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 Z okazji 50-lecia istnienia inowrocławskiego 
Oddziału Polskiego Towarzystwa Historyczne-
go, w Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej odbył 
się niezwykły jubileusz. 
 Uroczystości rozpoczął koncert kwartetu smyczko-
wego „Pro Arte”. Referat wygłosił dr Tomasz Łasz-
kiewicz, który przedstawił historię i rolę towarzystwa 
w dziejach miasta i regionu. Wykład zatytułowany 
„Rozliczenia z przeszłością: Europa-Polska-Świat” 
wygłosił prof. dr hab. Andrzej Paczkowski z Insty-
tutu Studiów Politycznych PAN. 
 Były gratulacje i okolicznościowe adresy. Zapro-
szeni goście przede wszystkim zwracali uwagę na 
dorobek PTH i szczególną dbałość towarzystwa 
w krzewieniu wiedzy o historii Inowrocławia. 
 Trwałym efektem jubileuszu jest okolicznościowe 
wydawnictwo – „Pół wieku Polskiego Towarzystwa 
Historycznego w Inowrocławiu 1956-2006” autor-
stwa dra Tomasza Łaszkiewicza. 
 (EP)

Najwa¿niejszym punktem obchodów 28. rocznicy wyboru kardynała 
Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, była promocja albumu dedykowa-
nego pamięci Jana Pawła II. Wydawnictwo jest dziełem inowrocławian. 

Zespół redakcyjny to: Barbara Kasińska, Edmund Mikołajczak i Piotr 
Stachanowski. Wszystkie osoby pracujące nad albumem, robiły to 

społecznie. Całkowity dochód ze sprzeda¿y tej publikacji przeznaczony 
zostanie na rozbudowę i działalność Integracyjnego Centrum Aktyw-

ności „Nadzieja ¯ycia”. 
Tradycyjnie z okazji Dni Papieskich odbył się w hali widowiskowo-

sportowej mecz piłki no¿nej, w którym reprezentacja księ¿y zmie-
rzyła się z dziennikarzami. Duchowni zwycię¿yli 3:2. Po meczu przed 
halą odbył się koncert zespołów rockowych „Triquetra” i „Rut”. 

Tegoroczne Dni Papieskie to tak¿e koncert organowy poświę-
cony Papie¿owi i inscenizacja teatralna w pobli¿u Tę¿ni Solankowej, 

w wykonaniu inowrocławskich uczniów. Pamięć Jana Pawła II uczciła 
tak¿e młodzie¿ ze szkół noszących imię Wielkiego Polaka. 

 Obchody zakończyło spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”. 
Aktorzy Inowrocławskiego Teatru Otwartego zaprezentowali utwory 
poetyckie Karola Wojtyły, a dr Michał Siewkowski wygłosił wykład 
„Roma czyli Amor. Podró¿e słowem i obrazem”. 

Album kosztuje 30 zł. Publikację tę mo¿na zakupić m.in. 
w Inowrocławskim Domu Kultury, Ośrodku Sportu i Rekreacji, Biblio-
tece Miejskiej i Referacie Kultury i Sportu Wydziału Oświaty Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta Inowrocławia, w Integracyjnym Centrum 
Aktywności „Nadzieja ¯ycia”, w Miejskim Centrum Informacji Tu-
rystycznej i Uzdrowiskowej, a tak¿e drogą internetową na portalu 
www.allegro.pl                              (EP) 

Fot. Ks. Paweł Kowalski (fragment okładki albumu „Teraz my 
przychodzimy do Ciebie …”). 

W tym roku inowrocławski szpital obchodzi podwójne święto. Z okazji 135-lecia 
szpitalnictwa w stolicy Kujaw Zachodnich oraz 20-lecia utworzenia nowego szpi-
tala przy ul. Poznańskiej, w inowrocławskiej lecznicy zorganizowano uroczyste 
obchody jubileuszu. Była to okazja do przypomnienia historii szpitala oraz pod-
kreślenia jego znacznych sukcesów, które potwierdzane są wysokimi miejscami 
w rankingach najlepszych placówek medycznych w kraju. Warto wspomnieć, i¿ w 
ciągu ostatnich lat w szpitalu m.in. powstał oddział ratunkowy, centrum radiologii, 
a niedawno oddano do u¿ytku nowoczesną sterylizatornię spełniającą europej-
skie standardy. W dniu jubileuszu w holu szpitala Anna Pawińska i Jan Bła¿ek 
(córka i syn doktora - na zdjęciu) odsłonili tablicę upamiętniającą patrona – dra 
Ludwika Bla¿ka. Podczas obchodów jubileuszu wręczono osobom zasłu¿onym 
dla szpitala , medale pamiątkowe oraz odznaczenia resortowe. Ponadto Piotr 
Strachanowski, regionalista, wygłosił wykład na temat dziejów lecznictwa w 
naszym mieście. Prelekcja połączona była z prezentacją archiwalnych fotografi i 
ilustrujących temat wykładu. Zwiedzano izbę pamięci. Uroczystość uświetnił 
koncert muzyki operetkowej w wykonaniu kwartetu smyczkowego „Pro Arte”. 
Redakcja „Naszego Miasta” dołącza się do ¿yczeń kolejnych sukcesów dla ino-
wrocławskiego szpitala.                   (EP) 

Upamiętnili 
patrona

Obchody Dni Papieskich w Inowrocławiu. 

Album wielkiej wdzięczności
RAPORT O STANIE MIASTA 2006 - str. 5-11.

Depozytariusze historii
PTH działa w Inowrocławiu od 50 lat. O tym, jak Unia Europejska wspomaga Inowrocław.

Prawda czy mit?
 W ostatnim czasie pojawiły się publicznie upowszech-
niane informacje jakoby Inowrocław otrzymał najmniej 
środków z UE i był na samym końcu listy benefi cjentów. 

Miasta wyłączone z powiatu
 Porównuje się nas m.in. z Bydgoszczą i Toruniem. Tymcza-
sem - podobnie jak Grudziądz i Włocławek – są to miasta 
prezydenckie, ale w odró¿nieniu od Inowrocławia wyłączone 
z powiatu. Inaczej mówiąc, to prezydent takiego miasta 
zgłasza projekt do Unii np. na dofi nansowanie remontu dróg 
powiatowych, szpitala, dróg wojewódzkich lub krajowych.
 Władze miasta Inowrocławia uzyskały z UE na projekty 
dotyczące Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
oraz oczyszczalni ścieków 4 458 437 zł. Władze powiatu 
inowrocławskiego – 1 845 263 zł na obiekty, które znaj-
dują się na terenie miasta – remont Pałacyku Mieszczań-
skiego oraz projekt związany ze szpitalem, natomiast  
Zarząd Dróg Wojewódzkich 3 813 547  zł na remonty ulicy 
Pakoskiej i Kruśliwieckiej.

132 zł na mieszkańca
 Gdyby miasto Inowrocław było wyłączone z powiatu 
ziemskiego, jako tzw. powiat miejski (grodzki), to za 

wszystkie powy¿sze projekty odpowiadałby prezydent. 
Sumując wszystkie kwoty przyznano 10 117 247 zł. Dzieląc 
tę sumę przez liczbę mieszkańców (76 595) otrzymujemy 
132 zł na jednego mieszkańca. 
 Stosując tę samą metodę obliczeń do innych miast 
i gmin, oka¿e się, ¿e najwięcej środków uzyskał Toruń 
396 zł, a najmniej z miast prezydenckich Włocławek, bo 
zaledwie 65 zł. Przypomnijmy, ¿e wiele gmin wojewódz-
twa kujawsko–pomorskiego nie uzyskało ani złotówki 
z Unii Europejskiej np. gmina wiejska Inowrocław.

Nadrobić zaległości
 Miasto Inowrocław w tej kadencji musiało nadrobić 
zaległości z poprzedniej kadencji, podczas której były 
mo¿liwości uzyskania tzw. środków przedakcesyjnych, 
lecz wówczas  ¿adnego projektu miasto nie przygotowa-
ło. Urząd nie posiadał ¿adnego w tym zakresie fachowca.
Czy nie mo¿na było uzyskać większego wsparcia? Za-
pewne tak, ale przy większej ilości środków unijnych do 
podziału i odrobinie ¿yczliwości. Dziesięć inowrocławskich 
projektów  Urząd Marszałkowski uznał za poprawne, ale 
argumentując brakiem pieniędzy nie przydzielił ¿adnych 
środków. Miejmy nadzieję, ¿e w następnej kadencji sytu-
acja ta ulegnie zmianie.

(bud)

Spotkania, koncerty oraz promocja albumu wielkiej wdzięczności „Teraz my przy-
chodzimy do Ciebie …” wypełniły tegoroczne obchody Dni Papieskich. 

Fot. Beata Zarzycka
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO 
POZYCIA MAŁ¯EŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyzna-
wanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez 
Prezydenta Inowrocławia: Kazimiera i Edmund Lewan-
dowscy (50-lecie), Alicja i Edmund Szparaga (50-lecie), 
Helena i Ludwik Morozow (50-lecie) oraz Zofia i Janusz 
Przygodzińscy (50lecie). 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Dominika Konopacka (Inowrocław) – Grzegorz Gimiński 
(Inowrocław); Małgorzata Mikołajczak (Inowrocław) 
– Zbyszek Janicki (Inowrocław); Agnieszka Trando (Ino-
wrocław) – Łukasz Szubert (Inowrocław); Magdalena 
Kurczewska (Inowrocław) – Tomasz Miklas (Inowro-
cław); Magdalena Rosenau (Inowrocław) – Marcin Przy-
bylski (Inowrocław); Eliza Arkuszewska (Inowrocław) 
– Mariusz Walter (Inowrocław); ¯aneta Jakubiak (Ino-
wrocław) – Michał Ostafi (Inowrocław); Agnieszka Le-
wandowska (Inowrocław) – Tomasz Sikorski (Marulewy); 
Anna ¯urańska (Inowrocław) – Jakub Siwiec (Knurów); 
¯aneta Wojciechowska (Inowrocław) – Artur Jarowski 
(Inowrocław); Anna Solińska (Inowrocław) – Stanisław 
Kawczyński (Inowrocław); Magdalena Sobańska (Ino-
wrocław) – Maciej Kurnik (Inowrocław); Małgorzata 
Wróblewska (Inowrocław) – Arkadiusz Konieczny (Lu-
bin); Agnieszka Momot (Inowrocław) – Krzysztof Wnuk 
(Inowrocław); Marzena Kosmowska (Inowrocław) – Da-
niel Skupin (Inowrocław); Cláudia Santos de Oliveira (Por-
to Alegre – Brazylia) – Paweł Safian (Inowrocław); Joanna 
Kruszczyńska (Inowrocław) – Ireneusz Łukaszewski (Ino-
wrocław); Wioletta Dzikowska (Inowrocław) – Sebastian 
Proch (Inowrocław); Milena Słowinska (Inowrocław) 
– Mariusz Rupiczak (Inowrocław). 

URODZENIA
Dawid Je¿ak – s. Pawła i Agnieszki; Amelia Głowacka – 
c. Kamila i Katarzyny; Maurycy Andrasz – s. Maurycego 
i Eweliny; Wiktoria Boruch – c. Roberta i Kamili; Kacper 
Je¿ak – s. Kajetana i Katarzyny ; Mikołaj Niedzwiecki – 
s. Michała i Kamili; Wiktoria Górska – c. Tomasza 
i Agnieszki; Krzysztof Dąbrowski – s. Jarosława i Lidii; 

Katarzyna Łyskawa – c. Michała i Pauliny; Wiktoria Ka-
liska – c. Bartłomieja i Anny; Jan Minkowski – s. Daniela 
i Anety; Zuzanna Czerwińska – c. Mariusza i Anny; Michał 
Matuszak – s. Andrzeja i Karoliny; Paulina Frączak – 
c. Mariusza i Anny; Jagoda Niewiadomska – c. Pawła i Jo-
anny; Wojciech Drzewiecki – s. Macieja i Katarzyny; Maria 
Mochalska – c. Józefa i Elzbiety; Marika Grundkowska – 
c. Zbigniewa i Magdaleny; Oliwia Kucharska – c. Krzyszto-
fa i Agnieszki; Kacper Górny – s. Krzysztofa i Aleksandry; 
Aleksander Filc – s. Tomasza i Marietty; Julia Oczkowska 
– c. Grzegorza i Joanny; Wiktoria Sprawka – c. Marcina 
i Katarzyny; Angelika Siwak – c. Adama i Kamili; Dawid 
Radwin – s. Przemysława i Malwiny; Alicja Szymaniak 
– c. Marka i Małgorzaty; Tatiana Głowicka – c. Michała 
i Karoliny; Dawid Lewandowski – s. Roberta i Agnieszki; 
Aleksandra Stawicka – c. Sławomira i Joanny; Ernest 
Mazur – s. Marka i Eweliny; Aleks Sylwestruk – s. Macieja i 
Aleksandra; Dominika Piórek – c. Tomasza i Joanny. 

ZGONY
Apolonia Rudnicka – 64 lata; Józef Grzelak – 92 lata; 
Marian Prusak – 56 lat; Kunegunda Kaszuba – 85 lat; 
Krystyna Guza – 69 lat; Maria Czarnecka – 59 lat; 
Aleksandra Kolińska – 70 lat; Florian Wąsiewicz – 70 lat; 
Stefania Lamańska – 75 lat; Bernard Matykiewicz – 81 lat; 
Jadwiga Płocek – 81 lat; Janina Chabowska – 83 lata; An-
drzej Boliński – 60 lat; Jan Łastowski – 88 lat; Jan Wójcik 
– 81 lat; Cyryla Łęga – 68 lat; Władysław Gondek – 77 lat; 
Stanisława Nowak – 88 lat; Władysław Cywiński – 78 lat; 
Ewa Proch – 47 lat; Anna Skonieczna – 95 lat; Teresa Wą-
siewicz – 70 lat; Jan Sieciechowicz – 81 lat; Leszek Olewiń-
ski – 57 lat; Barbara Sitarska – 67 lat; Piotr Piniewski - 50 lat; 
Marek Jasiarczyk – 36 lat; Czesław Bałdyga – 55 lat; 
Stanisław Czaman – 60 lat; Teresa Wudniak – 75 lat; Marta 
Zielazna – 81 lat; Edward Liszkowski – 78 lat; Joanna Zie-
lińska – 85 lat; Szczepan Leszczuk – 74 lata; Wanda Legin – 
94 lata; Edward Kania – 90 lat; Henryk Drzewucki – 56 lat; 
Maria Jankowska – 71 lat; Maria ¯uchowska – 75 lat; 
Czesław Malanowski – 64 lata; Kornelia Bro¿ek – 86 lat; 
Janusz Wojtkowiak – 61 lat; Henryk Chełmikowski – 69 lat; 
Zofia Kretkowska – 66 lat; Genowefa Litwicka 
– 84 lata; Bolesław Felcyn – 75 lat; Czesław Mendeleski 
– 61 lat; Tadeusz Hałas – 85 lat; Benon Woźniak – 54 lata; 
Ewa Sobczak – 47 lat; Ewa Nowak – 33 lata.

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
 Poni¿ej zamieszczamy przygotowany przez Wydział Inwe-
stycji Miejskich wykaz prac, które są w trakcie przygotowań 
bądź realizacji.
Przygotowywane są projekty:
- budowy ulic: Bukowej, Marii Kownackiej wraz z odcinkiem Janiny 
Porazińskiej, Jesionowej od strony Bolesława Chrobrego, Gdyńskiej 
i Leona Czaplickiego,
- przebudowy ulic: Stefana Czarnieckiego, Władysława Jagiełły, 
Gwarków, Staropoznańskiej, Stare Miasto i Młyńskiej. 
UWAGA: w miarę postępu prac projektowych wy¿ej wymienionych 
ulic, Wydział Inwestycji Miejskich będzie organizował spotkania 
konsultacyjne z mieszkańcami. 
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
- budowa ulic: Lotniczej (w części) , Bartka Nowaka, Rodu Czaplów 
i Tulipanowej, 
- przebudowa ulicy Ignacego Paderewskiego – jako przypomnienie 
faktu, i¿ tamtędy w przeszłości jeździł tramwaj, podczas wykony-
wania przebudowy umieszczono w nawierzchni tory,
- remont hali obsług technicznych Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego,
- zagospodarowanie terenu przy budynkach – ul. Wojska Polskiego. 
Trwają prace:
- budowa II, III i IV segmentu budynku socjalnego przy 
ul. Wojska Polskiego, 
- budowa basenu krytego w pobli¿u Gimnazjum nr 1. 
Zakończono prace:
- budowa ulic: Malinowej, Rumiankowej i Andrzeja Dybalskiego,
- utwardzenie opasek przyjezdniowych – ul. Mostowa. 

Redakcja „Naszego Miasta” wraz z Wydziałem Inwestycji Miejskich 
Urzędu Miasta Inowrocławia i Ośrodka sportu i Rekreacji ogłasza 
konkurs na nazwę nowo powstającej pływalni przy Gimnazjum nr 1. 
Propozycje mo¿na zgłaszać pisemne (podając poza propozycją 
nazwy basenu, równie¿ swoje imię, nazwisko, wiek, adres zamiesz-
kania i telefon kontaktowy) do działu marketingu Ośrodka Sportu 
i Rekreacji (hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 221). 

Alicja i Edmund Szparaga

Helena i Ludwik Morozow

Zofia i Janusz Przygodzińscy

 Kazimiera i Edmund Lewandowscy

Ul. Andrzeja Dybalskiego

Ul. Ignacego Paderewskiegp

Fot. Arkadiusz Dąbrowski

Fot. Arkadiusz Dąbrowski

W listopadowym numerze informatora zamiesz-
czamy wskazówki odnośnie udostępnienia in-
formacji o środowisku i jego ochronie na terenie 
Inowrocławia.
Wymagane dokumenty:
- wniosek o udostępnienie informacji z mo¿liwie 
dokładnym określeniem czego mają one dotyczyć.
Termin realizacji:
- sprawę rozpatruje się w terminie od 14 do 30 dni, 
w przypadku spraw szczególnie skomplikowanych 
mo¿e on ulec wydłu¿eniu do 2 miesięcy.
Koszty:
- opłata skarbowa od wniosku wynosi 5 zł oraz 
0,50 zł od ka¿dego załącznika. 
Po otrzymaniu informacji, opłata zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Ministra Środowiska z 25 lutego 2003 r. 
w sprawie stawek opłat za udostępnianie infor-
macji o środowisku i jego ochronie oraz sposobu 
uiszczania opłat. 
Tryb odwoławczy:
- nie przysługuje. 
Gdzie się udać?
Szczegółowych informacji udziela pracownik Biura 
Obsługi Interesantów i Kontroli, stanowisko nr 3, 
tel. 052-35-55-286. 
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W ubiegłym roku Stra¿ Miejska Inowrocławia po raz pierwszy zorganizowała bezpłatny kurs samoobrony dla pań. Po-
mysł okazał się bardzo trafiony. Było mnóstwo chętnych. Dlatego równie¿ w bie¿ącym roku przez dwa miesiące blisko 
siedemdziesiąt pań uczestniczyło dwa razy w tygodniu w zajęciach prowadzonych przez wykwalifikowanych instrukto-
rów. Zajęcia odbywały się w hali widowiskowo-sportowej. Kurs został zorganizowany nie tylko przez stra¿ miejską, ale 
równie¿ przy współudziale Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji. W ostatnim dniu zajęć, 
dyplomy ukończenia kursu wręczył paniom Ryszard Brejza, Prezydent Inowrocławia, który sprawował honorowy patro-
nat nad tym przedsięwzięciem. Pozostaje mieć nadzieję, ¿e panie nigdy nie będą musiały sprawdzać swoich umiejętności 
w ¿yciu codziennym. Na zdjęciu powy¿ej: „rodzinna” fotografia wykonana na zakończenie kursu. 

Grupa młodzie¿y z włoskiego 
Istituto Pofessionale di Stato  
w Pordenone we Włoszech 
przyjechała do naszego 
miasta na zaproszenie wspól-
noty Gimnazjum i Liceum 
Katolickiego w Inowrocławiu. 
W trakcie pobytu młodzi włosi 
mieli okazję nie tylko uczestni-
czyć we wspólnych lekcjach. 
Nie zabrakło równie¿ wspól-
nego biesiadowania i zabawy 
dyskotekowej. Jak zapewniają 
uczniowie „Katolika” przyjazd 
włoskich kolegów był wspa-
niałą okazją do nawiązania 
nowych przyjaźni, bli¿szego 
poznania kultury i zwyczajów 
z południa Europy. 

 Podczas uroczystości zorganizowanej z okazji Dnia 
Nauczyciela, w hali widowiskowo-sportowej, nagro-
dzono wyró¿niających się pedagogów.
 Medalami Komisji Edukacji Narodowej nagrodzeni zostali: 
Janusz Bartoszewicz (SP 2), Alicja Przybylińska (Przed-
szkole 20), Jadwiga Kranc-Małecka (Gimnazjum nr 4), 
Edmund Mikołajczak (I LO), i Helena Tchórz (ZSP nr 1). 
Nagrody ministra edukacji otrzymali: Rafał Łaszkiewicz 
(Gimnazjum nr 3), Jolanta Helak (Gimnazjum nr 3), Krzysz-
tof Śledziński (I LO), El¿bieta Piniewska (I LO) i Alina 
Nowakowska (II LO). Nagrody Prezydenta Inowrocławia 
otrzymali: Gra¿yna Jędrzejewska (Gimnazjum nr 1), Ewa 
Łada (Gimnazjum nr 2), Aleksandra Pietrzak (Gimnazjum 
nr 2), Urszula Pernak (Gimnazjum nr 3), Magdalena Wiak 
(Gimnazjum nr 3), Euzebiusz Piskor (Gimnazjum nr 4), 
Katarzyna Łuczak (Gimnazjum nr 4), Alicja Malinowska 
(ZSI), Zdzisława Sołtys (SP 2), El¿bieta Gierszewska 
(SP 4), Kazimierz Misiak (SP 4), El¿bieta Kulesiewicz 
(SP 4), Mariusz Markiewicz (SP 6), Jarosław Bosiacki 
(SP 9), Katarzyna Sopolińska (SP 11), Aleksandra Wierzba 
(Przedszkole nr 20), Alina Kościelak (Przedszkole nr 2), Da-
nuta Sobierajska (Przedszkole nr 4), Alicja Mielcarek (ZSI) 
i Wojciech Helak (SP 16). 
 Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 

Ewa Pijanowska 

1 września 
Rocznica wybuchu II wojny światowej

W 67. rocznicę wybuchu II wojny światowej 
w kościele pw. Św. Barbary i Św. Maurycego 
odprawiono mszę św. w intencji Obrońców Ino-
wrocławia. Następnie pod pomnikiem Obroń-
ców Inowrocławia odbył się apel poległych. Pod 
pomnikiem zło¿ono kwiaty i zapalono znicze. 

2 września 
Szlakiem Łokietka

Inowrocławski oddział Polskiego Towarzy-
stwa Historycznego zorganizował dla swoich 
członków i sympatyków wycieczkę szlakiem 
Władysława Łokietka. Trasa przebiegała od 
Inowrocławia, przez m.in. Mietlicę, Nieszawę 
do Ciechocinka. 

3 września 
Rallycross

Na inowrocławskim torze odbyła się IV Runda 
Konkursowych Jazd Samochodowych Rallycross. 
Oto wyniki - w kategorii pań o puchar Wydziału 
Oświaty, kultury i Sportu: pierwsze miejsce  Mar-
ta Karczewska, drugie – Katarzyna Dalewska, 
trzecie – Joanna Karczewska; w kategorii panów 
powy¿ej 18 roku ¿ycia o puchar PZM: pierwsze 
miejsce – Dariusz Kossak, drugie – Henryk Kar-
czewski, trzecie – Damian Stochaml; w kategorii 
panów poni¿ej 18 roku ¿ycia: pierwsze miejsce 
– Marcin Tomczak, drugie – Karol Batkowski; 
w klasyfikacji generalnej o puchar „Expressu 
Inowrocławskiego”: pierwsze miejsce – Dariusz 
Kossak, drugie – Henryk Karczewski i trzecie 
– Marcin Tomczak. Gratulujemy. 

8 września 
Ośrodek Informacji dla Osób Niepełnosprawnych 
W Integracyjnym Centrum Aktywności otwarto 
Ośrodek Informacji dla Osób Niepełnospraw-
nych. W uroczystym otwarciu ośrodka obok 
władz miasta i powiatu, wziął udział m.in. 
ks. arcybiskup Henryk Muszyński. Bli¿sze in-
formacje na temat działalności OIdON mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. 052-35-38-192. 

23 września
Sztandar dla inowrocławskiego Hufca ZHP

Imię Aleksandra Kamińskiego, twórcy ruchu zu-
chowego i szaroszeregowca nosi od niedawna 
inowrocławski Hufiec ZHP. Uroczystość nadania 
imienia oraz wręczenia sztandaru Komendzie 
Hufca Związku Harcerstwa Polskiego rozpoczęła 
się przed siedzibą Komendy Hufca ZHP. Następ-
nie wszyscy zebrani udali się do Kościoła pw. 
Św. Krzy¿a, gdzie odprawiona została msza św. 
oraz uroczyste poświęcenie sztandaru. Stamtąd 
wszyscy przenieśli się do Teatru Miejskiego, 
gdzie nastąpił akt nadania imienia oraz przeka-
zanie sztandaru harcerzom.

Diecezjalny Dzień Młodzie¿y
„Jesteście solą ziemi – Jesteście światłem świa-
ta” – pod takim hasłem odbyły się Diecezjalne 
Dni Młodzie¿y. Spotkanie rozpoczęło się wystę-
pem zespołu „Po stronie nadziei”, a następnie 
w kościele pw. Św. Ducha odprawiona została 
msza św. w intencji młodzie¿y koncelebrowana 
przez bp. Wojciecha Polaka. Następnie wystąpił 
zespół „Full Power Sprint”. Fot. Z archiwum Liceum Katolickiego

Fot. Beata Zarzycka 

Słaba płeć ju¿ nie taka słaba Słaba płeć ju¿ nie taka słaba 

Włoscy przyjaciele 

Wyró¿nienia dla inowrocławskich pedagogów. 

Dzień Nauczyciela 
Młodzi radni 

 Dziewiętnastu radnych liczy Młodzie¿owa Rada Miej-
ska Inowrocławia IV kadencji. 
 Inauguracyjną sesję odbyli oni 30 października br. 
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Inowrocławia. Podczas sesji 
mandaty młodym radnym, reprezentującym uczniów 
miejscowych szkół ponadgimnazjalnych, wręczył Ryszard 
Brejza, Prezydent Inowrocławia. Radni wybrali spośród 
siebie przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących 
oraz sekretarza. Przez najbli¿szy rok Młodzie¿ową Radą 
Miejską Inowrocławia kierować będzie Marta Ciesielska 
z I LO, funkcję wiceprzewodniczącego powierzono Patrykowi 
Gałuszce z ZSP 1 (I wiceprzewodniczący) oraz Kai Syczyło 
z I LO (II wiceprzewodniczący), a na stanowisko sekretarza 
rady powołano ¯anetę Gotowalską z II LO.         (MD)

Fot. Monika Dąbrowska
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Wybory Samorządowe 2006
Na 12 listopada 2006 r. zaplanowano wybory samorządowe. Mieszkańcy Inowrocławia będą mogli głosować w czterdziestu czterech siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych. Większość komisji usytuowano m.in. w budynkach szkół, czy przedszkoli, ale oddawać głosy będą mogli równie¿ pacjenci szpitala oraz osadzeni w aresz-
cie. Poni¿ej przedstawiamy szczegółowy  wykaz siedzib obwodowych komisji wyborczych i granic obwodów głosowania oraz informacje np. na temat tego w jaki 
sposób osoby niepełnosprawne będą mogły dojechać, aby zagłosować. 

1. PGKiM, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33 – ulice: al. Okrę¿na 1-62, Dubienka, Kruśliwiec-
ka, ks. Piotra Wawrzyniaka, Łucjana Grabskiego i Magazynowa;
2. ZSP nr 3, ul. Dworcowa 25 – ulice: Dworcowa, Metalowców, Osiedle Bydgoskie, 
Składowa, Szklarska i Szosa Bydgoska; 
3. Świetlica KSM, al. Mikołaja Kopernika 7 (obwód dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych) – ulice: al. Mikołaja Kopernika, gen. Władysława Sikorskiego i Skwer 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego; 
4. Gimnazjum nr 4, ul. Ignacego Daszyńskiego 29 – ulice: al. Okrę¿na 63-do końca, 
Armii Krajowej, Harcerstwa Polskiego i Władysława Broniewskiego; 
5. II LO, ul. Marii Konopnickiej 15 – ulice: Ignacego Daszyńskiego i Marii Konopnickiej; 
6. Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, Zygmunta Wilkońskiego 32 
(obwód dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) – ulice: al. Powstańców, Boczna, 
Pakoska, Przy Stawku, Skwer ks. Adama Fabianowskiego i Zygmunta Wilkońskiego; 
7. III LO, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53 – ulice: al. Henryka Sienkiewicza, 
Grodzka, Prezydenta Gabriela Narutowicza, Skwer Jana Pawła II, Skwer Obrońców 
Inowrocławia i Ustronie; 
8. ZS, ul. Solankowa 21 – ulice: Prezydenta Franklina Roosevelta i Solankowa; 
9. Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Poprzeczna 29 
– ulice: biskupa Antoniego Laubitza, Cmentarna, Jana Kasprowicza, Karola Libelta, Karola 
Marcinkowskiego, ks. Romana Zientarskiego, Orłowska, plac Jana Kasprowicza, Plebanka, 
Poprzeczna, Przypadek, Skwer Sybiraków, Toruńska 28-44;
10. Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48 – ulice: Bartka Nowaka, Dojazdowa, 
Henryka Czamana, hm. Marcina Strachanowskiego, 
Izydora Sobeckiego, Jacewska 1-22 i 24-42, Kazimierza 
Burzyńskiego, Lotnicza, Młyńska, Obwodowa, Piotra 
Bartoszcze, Powstańca Kwiatkowskiego, Powstańców 
Warszawy, Przy Stadionie, Rodu Czaplów, Rzemieślnicza, 
Stanisława Łuczaka, Stanisława Szenica, Stare Miasto, 
Stolarska, Szybowcowa, Toruńska 83-do końca 
(nieparzyste) i Zamknięta; 
11. Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48 – ulice: 
Jacewska nr 23, Józefa Chociszewskiego, Toruńska 45-81 
(nieparzyste) i 46-do końca (parzyste); 

12. Przedszkole nr 14, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 41 
(obwód dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) 
– ulice: Błonie, Działowa, Marii Skłodowskiej-Curie, Okrę¿ek, 
Osiedle Okrę¿ek, Śniadeckich i Zielona; 
13. SP nr 16, ul. Jacewska 93b – ulice: Bursztynowa, Dą-
brówki, Długa 1-15, Glinki, Jacewska 43-do końca, Rogowa, 
Św. Ducha 86-do końca i Władysława Hermana; 
14. I LO, plac 1 Maja 11/13 – ulice: Jana Kilińskiego, Ko-
ścielna, Królowej Jadwigi, Łączna, Najświętszej Marii Panny, 
plac Klasztorny, plac 1 Maja, Rynek, Szkolna, Średnia, Tade-
usza Kościuszki i Toruńska 1-26;
15. Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kiliń-
skiego 16 – ulice: Farna, Henryka Fryderyka Hoyera, Ignacego 
Paderewskiego, Kasztelańska 1-28, Kręta, ks. Bogdana Gordo-
na, Przesmyk, Stanisława Staszica, Studzienna, 6 Stycznia, Św. Mikołaja, Wodna i Zofiówka;
16. Dom Pomocy Społecznej, ul. Macieja Wierzbińskiego 49 – Dom Pomocy Społecznej; 
17. NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe „Modrzew”, ul. Macieja Wierzbińskiego 
50a – ulice: Batkowska, Franciszka Becińskiego, Grochowa, Jakuba Jasińskiego, Macieja 
Wierzbińskiego, Marcelego Kujawy Połczyńskiego, Niemojewskich, Rąbińska, Stanisława 
Waszaka, Warsztatowa i ¯ytnia;
18. IKS „Solino”, ul. Św. Ducha 26a – ulice: Andrzeja, Kasztelańska 29-do końca, Krótka, 
Mała Andrzeja, Mała Rybnicka, Rybnicka, Rzeźnicka, Szeroka, Św. Ducha 1-84 i Wałowa; 
19. Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny, ul. Bolesława Krzywoustego 15 – 
ul. Bolesława Krzywoustego; 
20. Administracja Osiedla Piastowskiego KSM, ul. Bolesława Krzywoustego 23 
– ulice: Długa 16-do końca, Lipowa 43-do końca (nieprzyste); 
21. Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2 – ul. Władysła-
wa Łokietka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 
22. Klub KSM „Przydomek”, ul. Marulewska 7 – ulice: Cegielna, Marulewska 1-33 (nie-
parzyste), Władysława Jagiełły 1-17 (nieparzyste); 
23. Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3 – ulice: Mieszka I 2, 4, 6, 8 i Władysła-
wa Łokietka 5, 7, 9, 11, 13, 15; 
24. Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Św. Ducha 86 – ulice: Mieszka I 10, 12, 
14, 16 i Władysława Łokietka 31-49; 

33. Przedszkole nr 4 z oddziałami integracyjnymi „Sło-
neczko”, ul Janusza Kusocińskiego 11 – ulice: al. Niepodle-
głości 22, 24, Janusza Kusocińskiego i Wojska Polskiego 9-14;
34. SP 4, ul. Janusza Kusocińskiego 24 – ulice: al. Nie-
podległości 26-42 (parzyste), Stanisława Wachowiaka 
i Wojska Polskiego 1-3; 
35. Przedszkole nr 20, ul. Wojska Polskiego 13a – ulice: 
Szarych Szeregów 2-22 (parzyste) i Wojska Polskiego 15-36; 
36. SP nr 4, ul. Szarych Szeregów 1 – ulice: Justyny 
Wichlińskiej, ks. Władysława Demskiego, płk. Witolda 
Roszkowskiego, ppłk. Józefa Owczarskiego, Prezydenta 
Apolinarego Jankowskiego i Szarych Szeregów 1-23 
(nieparzyste); 
37. Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiełbasieiwcza 7 

– ulice: Ludwika Bła¿ka i Wojska Polskiego 37-do końca; 
38. Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiełbasiewcza 7 – ul. Stanisława Kiełbasiewicza; 
39. Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Upośledzonym 
Umysłowo, ul. Emilii Plater 3 (obwód dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych) – al. 800-lecia Inowrocławia 1-13, Emilii Plater, Genowefy Jaworskiej, 
Jana Molla, Maksymiliana Gruszczyńskiego i Pawła Cymsa; 
40. Przedszkole nr 20, ul. Iwana Alejnika 13 – ulice: al. 800-lecia Inowrocławia 14-do 
końca, Iwana Alejnika, 59 Pułku Piechoty i Romana Dmowskiego;
41. Cuiavia OSM, ul. Nowa 32 – ulice: al. Niepodległości 35-do końca (nieparzyste), 
Adama Mickiewicza, Adama Asnyka, Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, Budowlana, 
Cicha, Cypriana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Gustawa Zielińskiego, Gwarków, Jana 
Kochanowskiego, Jana z Ludziska, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Józefa Weyssenhoffa, 
Juliusza Słowackiego, Klemensa Janickiego, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Leona 
Czaplickiego, Leona Kruczkowskiego, Mikołaja Reja, Nowa, Pogodna, Poznańska 55-243, 
Skwer PCK, Spółdzielców, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana ¯eromskiego, Tadeusza Boya 
¯eleńskiego, Transportowca, Wspólna i Zenona Kosidowskiego; 
42. PTE Oddział w Bydgoszczy OWP Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości 
w Inowrocławiu, ul. Poznańska 185 – ulice: al. Niepodległości 60-do końca (parzyste); 
43. PSZOZ, ul. Poznańska 97 – PSZOZ (szpital);
44. Areszt Śledczy, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 46 – Areszt Śledczy. 

25. SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 – ulice: Jagiellońska, Jana III Sobieskiego, Jaśminowa, 
Juliusza Trzcińskiego, Kasztanowa, Kazimierza Jagiellończyka, Kątna, Konwaliowa, ks. Do-
bromira Ziarniaka, Lipowa 1-41 (nieparzyste), Lipowa 2-do końca (parzyste), Marulewska 
2-do końca (parzyste), Marulewska 35-do końca (nieparzyste) Milenijna, Papuszy, Stefana 
Batorego, Stefana Czarnieckiego, Tulipanowa, Władysława Jagiełły 2-do końca (parzyste); 
26. SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 – ulice: Adama Znanieckiego, Bolesława Chro-
brego, Bolesława Śmiałego, Brzoskwiniowa, Bukowa, Czesława Janczarskiego, Edwarda 
Ponińskiego, Ewy Szelburg-Zarembiny, Górnicza, Gronowa, Jagodowa, Jana Brzechwy, 
Jana Marcina Szancera, Janiny Porazińskiej, Jesionowa, Józefa Kościelskiego, Kazimierza 
Kujawskiego, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza Sprawiedliwego, Kazimierza Wielkiego, 
Kornela Makuszyńskiego, Leona Czarlińskiego, Malinowa, Marii Kownackiej, Miechowicka, 
Morelowa, Orzechowa, Ró¿ana, Skwer Kombatantów, Solna, Stanisława Sroczyńskiego, 
Sylwestra Ranusa, Szymborska 11-104, Tomasza Graczykowskiego, Topolowa i Wiśniowa; 
27. PGKiM Rejon Mieszkańców nr 1, ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego 11 – ulice: Czarna 
Droga, ks. Bolesława Jaśkowskiego, Kurowa, Podgórna, Poznańska 1-54, Szymborska 1-10, 
10a, 10b, Świętokrzyska i Zapadłe; 
28. SP nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119 – ulice: Andrzeja Dybalskiego, Ko-
lejowa, Kujawska, Ogrodowa, Stanisława Przybyszewskiego, Szymborska 105-do końca, 
Wiejska, Welkopolska, Wiktora Spornego i Władysława Reymonta; 
29. ZSP nr 1, ul. Poznańska 345 – ulice: Dyngusowa, Franciszka Posadzego, Gdyńska, 
Kwiatowa, Makowa, Mątewska, Modrakowa, Mostowa, Piękna, Pokojowa, Polna, 
Poznańska 245-do końca (nieparzyste), Ruciana, Rumiankowa, Rzeczna, Słoneczna 

i Spokojna; 
30. SP 9, ul. Chemiczna 9 – ulice: Bagienna, Chemiczna, 
Daniela Rakowicza, Fabryczna, Jana Karola Maćkowskiego, 
Mikorzyńska, Nizinna, Notecka, Objazdowa, Popowicka, 
Poznańska 244-do końca (parzyste),  Przemysłowa, Rol-
na, Skryta, Sodowa, Staropoznańska, Torowa i Wapienna; 
31. ZSP nr 4, ul. Józefa Krzymińskiego 8 (obwód do-
stosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) – ulice: 
Józefa Krzymińskiego i plac Bad Oeynhausen; 
32. ZSI, ul. Józefa Krzymińskiego 4 – ulice: al. Niepodległo-
ści 14, 18, gen. Franciszka Kleeberga i Wojska Polskiego 4-8; 

- Głosowanie w dniu wyborów odbywać się będzie 
w godzinach 6.00-20.00 (bez przerwy);

- Wyborcom niepełnosprawnym zapewnione będą 
środki transportu i pomoc umo¿liwiająca dotarcie do  
siedzib obwodowych komisji wyborczych. Samochód 
przystosowany do przejazdu osób niepełnosprawnych 
mo¿na rezerwować w dniu wyborów w godz. 6.00-
20.00 pod nr. tel. 052-35-55-279, 052-35-55-333 lub we 
właściwych Obwodowych Komisjach Wyborczych; 
- Czynne prawo wyborcze (prawo wybierania) przysługuje 
ka¿demu obywatelowi Polski, który najpóźniej w dniu 
głosowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na 
obszarze działania danej rady. Wyborca winien posiadać 
przy sobie dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem 
potwierdzający jego to¿samość; 
- W przypadku nie uzyskania w pierwszej turze (12 listopada 
2006 r.) przez ¿adnego ze zgłoszonych kandydatów na 
Prezydenta Miasta Inowrocławia więcej ni¿ połowy wa¿nie 
oddanych głosów, ponowne głosowanie przeprowadzone 
zostanie 26 listopada 2006 r. Do drugiej tury przechodzi 
dwóch kandydatów, którzy w pierwszym głosowaniu 
otrzymali największą liczbę wa¿ne oddanych głosów. 
Wybrany zostaje ten kandydat, który uzyska większą 

liczbę wa¿nie oddanych głosów. 
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- spłacone zaległe zobowiązania wymagalne – na koniec 2002 r. miasto miało do spłacenia 
prawie 8 mln zł zobowiązań wymagalnych. Nale¿ności te zostały uregulowane do końca 2004 r. 
Znacznie wzrosła wiarygodność miasta dla banków,
- zatrzymano wzrost zadłu¿enia miasta – w grudniu 2002 r. zadłu¿enie wyniosło 
45 891 882 zł, czyli stanowiło ponad 50 proc. dochodów bud¿etowych, co groziło 
załamaniem wypłacalności miasta, na koniec bie¿ącego roku zadłu¿enie ma wynieść 
35 proc. dochodów, poprawa płynności finansowej pozwoliła m.in. na przestrzeganie terminów 
płatności wynikających z umów, 
- pieniądze wpływają do bud¿etu – Unia Europejska przekazała w sumie ok. 4 500 000 zł 
na dofinansowanie dwóch projektów związanych z realizacją inwestycji miejskich, od 
PKP (największego dłu¿nika miasta) wyegzekwowano ok. 1 767 563 zł, nowym rodzajem 
wpływów do bud¿etu stała się opłata uzdrowiskowa – rocznie to ok. 500 000 zł, 
wprowadzono zasadę nie umarzania nale¿ności bud¿etowych poza przypadkami koniecznymi. Warto 
dodać, i¿ powierzchnia gruntów zajętych pod działalność gospodarczą w ciągu ostatnich czterech lat 
wzrosła o ok. 262 362 m kw.;
- zmiany ustaw – dotyczy to m.in. ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
o finansach publicznych, co miało wpływ na wykonanie zadań realizowanych przez miasto, ponadto 
gminom przekazano realizację świadczeń rodzinnych, nało¿ono obowiązek – jako zadanie własne  
- realizacji stypendiów dla uczniów;
- pomoc dla przedsiębiorców - umarzanie, odraczanie terminów płatności, rozkładanie na raty 
nale¿ności podatkowych;
- zwolnienie z opłat - zwolnienie długotrwale bezrobotnych rozpoczynających działaność 
gospodarczą z opłat za wpis do rejestru działalnoosci gospodarczej;
- ulgi - wprowadzenie ulg podatkowych dla zakładów rozwijająych sie i dających now miejsca pracy.

- wykupienie dodatkowych patroli policji: miasto kupuje rocznie 
2 tys. ośmiogodzinnych słu¿b za sumę 200 tys. zł. Policjanci patrolują uli-
ce wskazane przez prezydenta tak, aby np. ograniczyć wandalizm wśród 
osób wracających z dyskotek oraz włamania i kradzie¿e. W ciągu pierw-
szych dziewięciu miesięcy bie¿ącego roku podczas dodatkowych patroli 
m.in. wylegitymowano 10 260 osób, dokonano kontroli baga¿u – 6 613 
przypadków, kontrola pojazdów – 1 055 przypadków i przeprowadzono 
845 interwencji. Warto dodać, i¿ od stycznia do końca września 2006 r. 
w sumie policja odnotowała (nie dotyczy to tylko dodatkowych patroli) 
2 833 przestępstwa na terenie miasta i gminy Inowrocław. W analo-
gicznym okresie 2005 r. było to 3 355 przestępstw. Przewa¿ają przede 
wszystkim kradzie¿e samochodów, kradzie¿e z włamaniem oraz rozboje. 
Bardzo mało jest np. brutalnych morderstw;

- fotoradar: Inowrocław był pierwszym miastem w Polsce, w którym 
samorząd kupił fotoradar. Kosztował ponad 90 tys. zł i ju¿ po roku u¿yt-
kowania zakup fotoradaru zwrócił się prawie trzykrotnie; 
- kamery na stra¿y bezpieczeństwa: zgodnie z wcześniejszymi 
obietnicami pieniądze uzyskane z mandatów w związku z działaniem 
fotoradaru, przeznaczone zostały na sfinansowanie zakupu trzynastu 
kamer monitorujących przez całą dobę wybrane ulice miasta. W ten 
sposób rozbudowano centrum monitoringu istniejące w Komendzie 
Powiatowej Policji w Inowrocławiu. Dzięki kamerom udaje się m.in. uda-
remnić włamania do samochodów oraz zatrzymać osoby poszukiwane 
przez policję; 
- wspólne patrole stra¿ników miejskich i policjantów:  nale¿y tutaj 
tak¿e wymienić współpracę dzielnicowych z policji i stra¿y miejskiej, któ-
rzy wspólnie dbają o ład i porządek w tych samych rejonach miasta; 
- „Niebieski Pokój”: ze środków bud¿etu miasta współfinansowano 
powstanie Niebieskiego Pokoju w Komendzie Powiatowej Policji. Jest 
on tak zaaran¿owany, aby nieletnie ofiary przestępstw i przemocy były 
przesłuchiwane w jak najmniej stresujących warunkach;
- stra¿nicy w gimnazjach: w ka¿dym inowrocławskim gimnazjum słu¿-
bę pełni stra¿nik miejski;
– parkingowi zostali wyposa¿eni w telefony komórkowe: dzięki 
wprowadzeniu takiego rozwiązania mają oni mo¿liwość natychmiasto-
wego informowania policji o ewentualnym zagro¿eniu. Rozwiązanie to 
sprawdziło się w praktyce, m.in. udaremniono włamania do samochodu; 
– apel do ministra: wystosowanie apelu do ministra sprawiedliwości 
w sprawie karania osób zakłócających ciszę nocną.

1 z³B U D ¯ E T BEZPIECZEÑSTWO
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W sumie w naszym mieście w latach 2003-2006 ko-
rzystając ze środków z bud¿etu miasta wybudowano, 
przebudowano i wyremontowano 29 ulic oraz 8 chodni-
ków. Przy czym nale¿y pamiętać, i¿ jednocześnie z myślą 
o niepełnosprawnych przebudowano bardzo wiele przejść 
dla pieszych. 
Inwestycje zakończone bądź w trakcie realizacji:
- budowa ulic: Stanisława Szenica - Piotra Bartoszcze 
(wraz z pieszojezdnią), Lotniczej (fragment), Bartka 
Nowaka, Rodu Czaplów,  Ogrodowej (wraz z chodnikiem 
i parkingiem), Nizinnej i Wiejskiej, Ruminakowej, Mikołaja 
Reja, Bolesława Prusa, Elizy Orzeszkowej, Adama Asnyka, 
Andrzeja Dybalskiego (wraz z chodnikiem), Jana Szancera 
i Kazimierza Sprawiedliwego, Leona Czarlińskiego, Jaśmino-
wej, Kazimierza Wielkiego, Bolesława Śmiałego, Kazimierza 
Kujawskiego, Malinowej i odcinka ulicy Janiny Porazińskiej, 
budowa odcinka ul. Kornela Makuszyńskiego (na odcinku 
od ul. Szymborskiej do Jana Szancera), Tulipanowa;
– przebudowa ulic: ks. Romana Zientarskiego, Mątew-
skiej, Ludwika Bła¿ka-al. 800-lecia Inowrocławia, Wspólnej, 
Mieszka I (inwestycja realizowana w latach 2005-2006), 
Jana Molla  i Ignacego Paderewskiego (jako przypomnienie 
faktu, i¿ tamtędy w przeszłości jeździł tramwaj, podczas 
wykonywania przebudowy umieszczone są w nawierzchni 
tory; poza tym w pobli¿u umieszczona zostanie tablica 
w skrócie przypominająca historię bimby w naszym 
mieście; na marginesie warto dodać, i¿ planowane jest 
ponadto ustawienie jednego wagonika tramwajowego 
w wybranym miejscu Inowrocławia), remont ulic Młyńskiej 
i Stare Miasto (inwestycje na etapie przygotowania doku-
mentacji projektowej); 
– przebudowa chodników: przy Gimnazjum nr 1, ulicach: 
Studziennej-Fryderyka Hoyera, Marii Konopnickiej, Szarych 
Szeregów, al. Niepodległości-Zapadłe, Emilii Plater;
– remont alejek: na Skwerze Jana Pawła II, budowa 
dwóch alejek w Parku Solankowym z naturalnej nawierzch-
ni Hanse Grande – tymi alejkami jeździć mogą m.in. osoby 
niepełnosprawne. Przesunięcie ogrodzenia ogródków 
działkowych przy ul. Poznańskiej (po uporządkowaniu 
terenu powstała mo¿liwość pobudowania ciągu pieszego 
i ście¿ki rowerowej od ul. Górniczej do szpitala po lewej 
stronie ul. Poznańskiej (jadąc w kierunku Mątew); wykona-
nie tych prac nale¿y do kompetencji GDDKiA, która planuje 
realizację inwestycji w 2007r.);
– budowa chodników: ulic Szarych Szeregów-Ludwika 
Bła¿ka, Mieszka I-Św. Ducha, Janusza Kusocińskiego (na 
odcinku do ul. Stanisława Wachowiaka), dotacja w wy-
sokości 8 tys. 700 zł do budowy chodnika ul. Stanisława  
Przybyszewskiego (droga powiatowa),  budowa drogi 
dojazdowej do budynków ITBS, zagospodarowanie terenu 
przy budynkach znajdujących się przy ul. 59 Pułku Piechoty, 
al. Henryka Sienkiewicza. Warto dodać, i¿ jeśli ulica lub 
chodnik są remontowane, wtedy płytki i pozostałości starej 
nawierzchni, które mo¿na jeszcze wykorzystać, składowa-
ne są w Zakładzie Robót Publicznych. 

W sumie w naszym mieście w latach 2003-2006 korzy-
stając ze środków z bud¿etu miasta na 23 ulicach i pla-
cach zało¿ono oświetlenie wzdłu¿ całych lub części ulic. 
- oświetlenie: wzdłu¿ części lub całych ulic: Stanisła-
wa Szenica – Piotra Bartoszcze, Zielonej, Przy Stadionie, 
Grochowej, Pogodnej, Dąbrówki oraz łącznika ulic 
Mieszka I – Św. Ducha, Skrytej, Władysława Sikor-
skiego – Mikołaja Kopernika, Zygmunta Wilkońskiego 
(teren między budynkami), Nowej (I etap), Bolesława 
Leśmiana i łącznika ulic Leona Kruczkowskiego-Jana 
Kochanowskiego, Składowej, Krętej, łącznika Ludwika 
Bła¿ka - Szarych Seregów;
- oświetlenie chodnika przy stawku w Szymborzu; 
- oświetlenie parkingu przy ul. Jana Kilińskiego;
- oświetlenie placu zabaw przy ul. Marii Kownackiej;
Ponadto w 2006 r. rozstrzygnięto przetarg na oświetle-
nie ekspozycyjne wybranych obiektów w mieście. I tak 
jeszcze w bie¿ącym roku podświetlona zostanie Tę¿nia 
Solankowa oraz budynek Gimnazjum nr 1, Szkoły Pod-
stawowej nr 2 i Pomnik Św. Wojciecha.

- zamontowano progi zwalniające na następują-
cych ulicach: Błonie (1) , Młyńska (2), Józefa Choci-
szewskiego (2), Studzienna (1), Janusza Kusocińskiego 
(2), Szarych Szeregów (1), Stanisława Kiełbasiewicza 
(1), Bolesława Chrobrego (1),Jana III Sobieskiego (2), 
Kazimierza Wielkiego (2), Lipowa (1), Kazimierza 
Kujawskiego (2), Adama Mickiewicza (1), Klemensa  
Janickiego (1), Mieszka I (2);
- budowa parkingów:  ul. Jana Kilińskiego i Iwana 
Alejnika.

Lokalizacja progów zwalniających:
Progi są montowane wyłącznie po uprzednim uzgod-
nieniu lokalizacji z samorządem osiedlowym. 

Zasady ustalania kolejności budowy ulic na osiedlach:
Podstawą do obliczeń jest ustalenie wartości inwestycji przy 
uwzględnieniu wszystkich brakujących mediów, których 
zało¿enie nale¿y do kompetencji miasta (np. kanalizacja, 
oświetlenie). Od tak wyliczonej wartości odejmujemy (jeśli 
powstała taka inicjatywa) udział społecznego komitetu 
budowy ulic. Otrzymaną kwotę dzielimy przez ilość osób 
zamieszkujących na danej ulicy. Wynik pomniejszony jest 
wskaźnikowo o wiek najstarszych zabudowań przy ulicy. 
Gdy powstaje konieczność pobudowania uliczki w środku 
osiedla uwzględniane jest jej skomunikowanie z utwardzo-
nymi drogami. 

OCHRONA
ŒRODOWISKA

Z bud¿etu miasta w latach 2003-2006 sfinansowano 
następujące prace:
- budowa kanalizacji sanitarnej: ulice Jacewska, Wiel-
kopolska, Leona Czarlińskiego i Jaśminowa;
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej: ulice 
Mostowa, Rumiankowa, Franciszka Posadzego, Polna, 
Ruciana, Modrakowa, Dyngusowa, Gdyńska i Makowa;
- Nowe urządzenia: zakup urządzenia do Zakładu Uty-
lizacji Odpadów Komunalnych: zakupiono urządzenie do 
produkcji kompostu oraz linie sortowniczą do segrego-
wania odpadów zebranych selektywnie;
- nasadzenia drzew i krzewów; 
- staw na Rąbinie: o staw popularnie w przeszłości 
nazywany „kaulą” dbają członkowie Towarzystwa Węd-
karskiego. W 2005 r. podpisali oni z miastem umowę, 
na mocy której z miejskiej kasy wydano pieniądze na 
zakup schodów oraz stanowisk do wędkowania. Miasto 
tak¿e odpowiada za ustawienie i wywóz pojemników na 
śmieci oraz zajmuje się przycięciem trawy. Wędkarze na-
tomiast zarybiają staw, dbają o czystość wody i porządek 
wokół stawu. 
- Zakład Energetyki Cieplnej: modernizacja dwóch 
kotłów wraz z instalacją odpylającą spełniających normy 
UE;
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji: 
przebudowa oczyszczalni ścieków: modernizacja 
układu chłodzenia dmuchaw, punktu zlewnego, części 
biologicznej, instalacji do usuwania piasku z piaskow-
ników; budowa kotłowni awaryjnej i instalacji odzysku 
ciepła.Dzięki przebudowie oczyszczalni w specjalnych 
silnikach spalany jest metan, który zamiast uchodzić 
do atmosfery wykorzystywany jest do wytwarzania 
energii elektrycznej; dzieki specjalnym wymiennikom 
ciepła mo¿liwe jest ogrzewanie pomieszczenia oraz 
przyspieszenie procesu fermentacji. Inwestycje współ-
finansowała Unia Europejska;
sieć wodociągowa: ulice – Miechowicka (na odcinku od 
Szymborskiej do Poznańskiej), Gabriela Narutowicza, 
Mikołaja Reja, Rogowa, Słoneczna i Kwiatowa, Dyngu-
sowa, Św. Ducha, Wapienna, Mikorzyńska, Poznańska, 
Niemojewskich, Modrakowa; 
kanalizacja sanitarna: ulice – Polna (na odcinku od Ko-
lejowej do Franciszka Posadzego), Kolejowa, Przypadek, 
Wspólna, Kujawska, Dąbrówki, Wielkopolska, Szosa 
Bydgoska; 
sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej: ulice 
– Szymborska, Miechowicka, Romana Dmowskiego, 
Świętokrzyska, Św. Ducha; kanalizacja rozdzielcza – 
ul. Cegielna; 
przykrycie rowu rąbińskiego (fragment); 
przebudowa magistrali wodociągowej – al. 800-lecia 
Inowrocławia; 
modernizacja drogi wojewódzkiej nr 252: ulice Jacewska 
i Działowa – wybudowano nową sieć wodociągową, 
zmodernizowano sieć kanalizacji sanitarnej i wybu-
dowano kanał deszczowy; modernizacja ul. Królowej 
Jadwigi – na odcinku od ul. Gabriela Narutowicza do 
Solankowej wykonano nową sieć wodociągową, kana-
lizację sanitarną i deszczową; 
modernizacja wie¿y ciśnień; 

Nowo powstała ul. Malinowa.

Parking przy ul. Jana Kilińskiego.

Próg zwalniający przy ul. Nizinnej.

Wydatki z bud¿etu miasta na inwestycje: 
2003 r. – 3 656 897 zł, 2004 r. – 4 797 625 zł, 
2005 r. – 17 158 997 zł, 2006 r. – 26 681 528 zł.        
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Oświetlenie
Place i skwery
Obiekty nowo wybudowane 
oraz zmodernizowane

Progi zwalniające

Budowa lub przebudowa 
ulic, chodników i alejek

Zmodernizowane oraz nowo 
wybudowane wiaty przystankowe 

Wodociągi i kanalizacje
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- cena biletów bez zmian: od sześciu lat nie zmieniła 
się cena biletów autobusowych (1,50 zł i 0,75 zł). 
Przed rokiem wprowadzono bilety 6-przejazdowe 
oraz 10-przejazdowe;
- w pierwszej połowie 2003 r. Miejskie Przedsiębior-
stwo Komunikacyjne działające w formie zakładu 
bud¿etowego zostało zlikwidowane i w to miejsce 
powstała spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
W ten sposób rozpoczęto proces restrukturyzacji 
firmy. W porównaniu z zakładem bud¿etowym płyn-
ność finansowa firmy uległa radykalnej poprawie. 
MPK prowadzi działalność podstawową polegającą 
na prowadzeniu lokalnego transportu zbiorowego 
oraz dodatkową, w tym np. przewozy wycieczko-
we. Obecnie dochody z działalności podstawowej 
przynoszą straty dla firmy, które są rekompensowane 
jednak z działalności dodatkowej. W ten sposób ob-
liczony wynik w 2005 r. dał 52,2 tys. zł zysku netto, 
a dla porównania przed trzema laty wynik ten skut-
kował 2 mln 201 tys. zł straty – obrazuje to poni¿szy 
wykres:

- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska 
Polskiego: wybudowano 76 mieszkań, z czego 
wszystkie lokale na parterze przystosowane zostały 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Grunt, na któ-
rym powstał budynek miasto otrzymało bezpłatnie 
od Skarbu Państwa. Koszt wybudowania mieszkań 
to 4,6 mln zł, z czego 1, 35 mln zł otrzymaliśmy 
z bud¿etu państwa. Wsparcie to było równoznacz-
ne z tym, ¿e ponad 20 z 76 mieszkań socjalnych 
miasto zyskało za darmo. Mieszkania otrzymały 
w pierwszej kolejności osoby przebywające w bu-
dynkach zagro¿onych katastrofą budowlaną;
- zakup osiemnastu mieszkań na rynku wtórnym: 
w tej liczbie ujęte zostały równie¿ lokale zajmowane 
przez osoby, na których cią¿y wyrok eksmisyjny 
(tacy lokatorzy przenoszeni są do mieszkań so-
cjalnych i miasto zyskuje lokale o wy¿szym stan-
dardzie);
- mieszkania z zasobów miasta: przy zastoso-
waniu 70 proc. bonifikaty miasto w ciągu ostatnich 
trzech lat sprzedało dotychczasowym najemcom 
192 mieszkania z zasobów komunalnych; 
- miasto sprzedało nieruchomości zabudowane 
i niezabudowane o łącznej powierzchni 17 122 ha; 
- dzier¿awa – miasto zawarło blisko 270 umów 
dzier¿aw, z czego do bud¿etu miasta wpłynęło 
w sumie ponad 1 mln zł; 
- plany zagospodarowania przestrzennego: 
miasto ma opracowane 43 plany zagospodaro-
wania przestrzennego, z czego 24 przygotowano 
podczas mijającej kadencji, a kolejnych 14 jest 
w fazie opracowania. W sumie prawie trzy czwarte 
terenów miasta objęto miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego, co jest jednym 
z najlepszych wyników w kraju; 
- ziemia od Skarbu Państwa: w sumie miasto 
bezpłatnie otrzymało od Skarbu Państwa prawie 
95 ha ziemi;
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej: 
w wyniku przeprowadzonej przez zmienione wła-
dze spółki restrukturyzacji firmy poprawiła się płyn-
ność finansowa PGKiM. Z myślą o mieszkańcach 
powołano Biuro Obsługi Wspólnot Mieszkanio-
wych. W ciągu ostatnich czterech lat spółka łącznie 
zainwestowała blisko 11 mln zł. Dla porównania 
w 2003 r. przedsiębiorstwo na remonty przezna-
czyło 1 mln 630 tys. zł, a dwa lata później ju¿ ponad 
3 mln 381 tys. zł. Warto zwrócić uwagę przede 
wszystkim na prace termomodernizacyjne, głównie 
w zasobach wspólnot mieszkaniowych. Przedsię-
biorstwo od 1998 r. miało obowiązek rozliczać się 
ze wspólnotami mieszkaniowymi poprzez groma-
dzenie środków finansowych na wyodrębnionych 
rachunkach bankowych funduszu remontowego. 
Przez pięć lat jednak tego nie robiono. W 2003 r. 
Prezydent Inowrocławia polecił uruchomienienie 
rachunków i zwrócił się do wszystkich wspólnot 
o zawarcie ugody z miastem na podstawie którego 
to porozumienia zaległe środki systematycznie 
wpłacane są na konta remontowe wspólnot.

Budynek socjalny przy ul. Wojska Polskiego.

- obwodnica: dwa lata temu miasto opracowało 
koncepcję budowy obwodnicy dla Inowrocławia. 
Została ona zatwierdzona przez  Komisję Oceny 
Przedsięwzięć Inwestycyjnych Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Kilka miesięcy temu 
inwestor, czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad wyłoniła firmę, której zadaniem 
było przygotowanie projektu budowy obwodnicy. 
Projektant przygotował trzy warianty zmian 
koncepcji przebiegu obwodnicy, o zaopiniowanie 
których do Prezydenta Inowrocławia zwróciła 
się GDDKiA. Prezydent zaakceptował wariant, 
zgodnie z którym obwodnica rozpocznie się 
w Sławęcinku na drodze krajowej nr 25 ze skrzy-
¿owaniem z drogą do wsi Gnojno, a skończy się 
w Niemojewku. Jednocześnie prezydent uznał, i¿ 
węzeł drogowy w Sławęcinku powinien uwzględ-
niać mo¿liwość zarówno wjazdu do Inowrocławiu 
ulicą Dworcową jak i wyjazdu  w kierunku Byd-
goszczy. GDDKiA w najbli¿szym czasie ma podjąć 
ostateczną decyzję co do przebiegu obwodnicy. 
Przewidywany termin wybudowania obwodnicy 
to lata 2008-2010; 
- remont wszystkich istniejących i zakup no-
wych wiat przystankowych: w sumie zakupiono 
blisko 40 wiat. Decyzją prezydenta, na podstawie 
stosownych porozumień, miasto wydaje przewoź-
nikom drogowym uzgodnienia zasad korzystania 
z przystanków i utrzymuje przystanki autobusowe. 
Miasto odpowiada za stan techniczny wszystkich 
wiat przystankowych w Inowrocławiu; 
- licencje dla taksówkarzy: w sumie udzielono 
75 licencji na wykonywanie transportu drogowego 
taksówką; 

- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne: 
-  modernizacja i nowe zakupy: przystąpiono do 
zakupu nowych autobusów. W wyniku przetargu 
zakupiono w 2005 r. trzy pojazdy z Fabryki Au-
tobusów „Solbus” z Solca Kujawskiego. Ponadto 
uzyskano wsparcie ze środków Unii Europejskiej 
z funduszy Zintegrowanego Rozwoju Regional-
nego na projekt pn. „Zakup sprzętu wraz z mo-
dernizacją infrastruktury dla MPK Inowrocław”. 
W ramach tego projektu zaplanowano: zakup 
czterech autobusów niskopodłogowych wypo-
sa¿onych w wewnętrzny monitoring i specjalnie 
przygotowane miejsce dla osób niepełnospraw-
nych na wózkach inwalidzkich; zakup i wdro¿enie 
systemu „elektronicznego biletu” oraz remont 
hali obsług technicznych MPK. Dwa autobusy 
marki „Solbus” je¿d¿ą po inowrocławskich ulicach 
ju¿ od września, a dwa kolejne pojazdy będą w 
listopadzie. Remont hali obsług technicznych jest 
w trakcie realizacji. Natomiast system „elektro-
nicznego biletu” we wszystkich autobusach MPK 
funkcjonować ma w II połowie 2007 r. Poza tym 
MPK zakupiło pojazd dla osób niepełnosprawnych 
marki Renault Master. Pojazd umo¿liwia przewóz 
jednocześnie dwóch wózków dla osób niepełno-
sprawnych. Ogółem jest w nim czternaście miejsc. 
Pojazd wyposa¿ony jest te¿ m.in. w klimatyzację i 
niezale¿ne ogrzewanie przedziału pasa¿erskiego. 

KULTURA I SPORT

Autobusy marki „Solbus”, które je¿dzą po inowrocław-
skich ulicach.

- imprezy kulturalne: zapoczątkowane zostały no-
we cykle imprez, z których najwa¿niejsze to: „Muzycz-
ne Lato w Tę¿ni” (od 2005 r.) z udziałem Grzegorza 
Turnaua i jego przyjaciół-artystów (m.in. Anna Maria 
Jopek, Zbigniew Wodecki, Zbigniew Zamachowski, 
Wojciech Malajkat, Olga Bończyk, Janusz Radek), 
doroczne obchody Imienin Miasta (od 2005 r.), 
„Porozmawiajmy o...” (od 2004 r. jako zaczątek 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku), Spotkania w Ratu-
szu (od 2004 r.), plenerowa zabawa sylwestrowa 
(od 2003 r.). Du¿ym zainteresowaniem cieszyły się 
Misterium Męki Pańskiej (2006 r.), Jarmark Kujawski 
(od 2005 r.) i Szopka Kujawska (od 2004 r.). Du¿y 
walor promocyjny miały imprezy transmitowane 
w ogólnopolskich pasmach telewizyjnych (TVP Polo-
nia, TVP 3, TVP Kultura): koncerty z udziałem Grzego-
rza Turnaua i przyjaciół, program „Inowrocław zapra-
sza pod tę¿nię” w ramach cyklu Telewizja Regionów, 
nocny koncert Ogólnopolskiego Festiwalu Młodzie¿o-
wych Orkiestr Dętych. Wydarzeniem wyró¿niającym 
Inowrocław na mapie Polski z pewnością jest tak¿e 
Turniej Tenisa Ziemnego Artystów Scen Polskich (od 
2005 r.) połączony z wieczorem kabaretowym, pod-
czas którego wystąpili m.in. Marcin Daniec, Tomasz 
Stockinger, Stan Borys, Michał Milowicz, Piotr Cyrwus, 
Zbigniew Górny,  Piotr Gąsowski i Karol Strasburger.

Warte podkreślenia są kontynuowane m.in.: Dni 
Inowrocławia, Inowrocławska Gala Operowo-
Operetkowa, jedyny w Polsce Festiwal Tańca dla 

II Turniej Tenisa Ziemnego Artystów Scen Polskich
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Oto wykaz najwa¿niejszych remontów przeprowadza-
nych w szkołach w latach 2003-2006:
-  ZSI: termomodernizacja, remont instalacji elektrycz-
nej, malowanie kuchni i zapleczy kuchennych, wymiana 
wykładziny podłogowej, modernizacja instalacji co;

- SP 2: naprawa instalacji kanalizacyjnej, remont toalet, 
remont podsufitek (dotyczy strychu), kompleksowa 
wymiana okien, remont dachu, remont sali gimnastycz-
nej, dokumentacja na budowę boiska,
- SP 4: kapitalny remont części dachu na budynku szko-
ły, częściowa wymiana stolarki okiennej, remont sanita-
riatów, wykonanie posadzki w małej sali gimnastycznej, 
modernizacja węzła co, dokumentacja techniczna na 
budowę boiska,
- SP 6: termomodernizacja budynku szkoły, wymiana 
drzwi na parterze i na I piętrze, wymiana części okien, 
dokumentacja techniczna na budowę boiska,
- SP 9: remont toalet, remont sal lekcyjnych w związku 
z przejęciem od września 2004 r. oddziału zerowego,
- SP 11: kapitalny remont dachu, częściowa wymiana 
okien, remont sanitariatów i modernizacja sieci co,
- SP 16: kapitalny remont dachu; usunięto rakotwórcze 
ocieplenie i poło¿ono nową elewację na budynku, 
- Gimnazjum nr 1: kapitalny remont instalacji elek-
trycznej w piwnicy i na I piętrze, remont posadzek 
w świetlicy i na korytarzu sali gimnastycznej, naprawa 
monitoringu, 
- Gimnazjum nr 2: naprawa dachu na dwóch segmen-
tach budynku szkoły, modernizacja węzła co, częściowa 

wymiana co, dokończenie remontu ogrodzenia szkoły, 
dokumentacja techniczna na budowę boiska,
- Gimnazjum nr 3: kapitalny remont elewacji budynku 
szkoły, kapitalny remont dachu na głównym budynku 
szkoły,  wymiana okien, remont układu co, malowanie 
sal lekcyjnych;
- Gimnazjum nr 4: wymieniono część okien, wykonano 
odwodnienie szkoły i modernizację sieci co, ocieplenie 
ścian budynku, przygotowano dokumentację technicz-
ną budowy boiska;
- wypłata stypendiów szkolnych (tzw. „prezy-
denckich”) – stypendia co roku  fundowane najbied-
niejszym i najzdolniejszym mieszkańcom naszego 
miasta rozpoczynającym studia. Takie stypendium 
wypłacane jest przez rok. Poza tym wypłacane są 
w formie rzeczowej stypendia szkolne, na które środki 
uzyskano z dotacji z bud¿etu państwa. Ogółem od 
stycznia do czerwca 2006 r. z tego typu pomocy 
skorzystało w ubiegłym roku 1 257 dzieci. Łączna 
kwota dotacji wykorzystanych w 2005 r. i 2006 r. to 
1 922 716 zł;
- zajęcia pozalekcyjne: w latach 2002-2003 z powo-
du braku pieniędzy, w szkołach nie prowadzono zajęć 
pozalekcyjnych. W 2004 r. wznowiono realizację zajęć 
pozalekcyjnych w wymiarze 160 godzin tygodniowo 
oraz sportowych w wymiarze 100 godzin tygodniowo. 
W bud¿ecie na ten cel przeznaczono 164 tys. 30 zł. 
Z roku na rok środki te systematycznie zwiększano. 
W 2004 r. była to kwota 164 030 zł, 2005 r. – 190 600 zł, 
2006 r. – 188 100 zł oraz  od czerwca dodatkowo 155 100 zł 
w związku z przyznaniem dotacji;
- rehabilitacja: prowadzona jest rehabilitacja dzieci 
w ramach programu „Proste plecy”. W tym roku na ten 
cel zabezpieczono środki w bud¿ecie na kwotę 83 tys. zł, 
czyli tyle, ile w ubiegłym roku i o 30 tys. zł więcej ni¿ 
dwa lata temu;
- w ciągu ostatnich kilku lat udało się równie¿ wy-
walczyć środki ze źródeł zewnętrznych: 
w 2003 r. – uzyskano z Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej ponad 300 tys. zł, które przeznaczone zostały 
przede wszystkim na remonty w SP 16 i Gimnazjum nr 4, 
dofinansowanie wzrostu działań wynikających ze 
zwiększenia liczby uczniów objętych nauczaniem indy-
widualnym oraz adaptację pomieszczeń SP 6 i ZSI;
w 2004 r. – uzyskano z Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej dofinansowanie w kwocie prawie 220 tys. zł. Środ-
ki te przeznaczono m.in. na remonty w SP 2 i 11 oraz 
sfinansowania zwiększenia liczby godzin nauczania 
indywidualnego, i odpraw dla zwalnianych nauczycieli 
w trybie art. 20 Karty Nauczyciela;
w 2005 r. – w związku z termomodernizacją budynku 
ZSI miasto otrzymało premię termomodernizacyjną 
140 tys. 500 zł. Ponadto z Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej przekazano 30 tys. zł na adaptację i wyposa¿e-
nie pomieszczeń dydaktycznych w SP 2 i 16,  
- zreorganizowany został system wychowania 
przedszkolnego: bardzo dobrze – wbrew wcze-
śniejszym obawom – zafunkcjonowały dwa pierwsze 
w naszym mieście niepubliczne przedszkola. W związ-
ku ze spadkiem liczby dzieci oraz niekorzystną dla 
miasta zmianą sposobu naliczania subwencji rządowej 
na utrzymanie szkół, trzeba było zamknąć SP nr 3 (bu-
dynek nabył prywatny inwestor) oraz co roku zwięk-
szać dofinansowanie sieci szkół z dochodów własnych, 
kosztem innych zadań samorządu. Podjęte przez mia-
sto działania doprowadziły do tego, ¿e w 2006 r. po raz 
pierwszy od lat zahamowany został niekorzystny trend 
postępującego wzrostu dofinansowania zadań oświa-
towych z bud¿etu miasta przy jednoczesnym spadku 
lub braku wzrostu subwencji rządowej; 
- studia w Inowrocławiu:
Wy¿sza Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna we 
Włocławku władze uczelni zadeklarowały mo¿liwość 
utworzenia w naszym miescie oddziału zamiejscowego 
WSHE. Przyjmowano zapisy na następujące kierunki: 
pielęgniarstwo (w tym studia pomostowe kończące 
się uzyskaniem tytułu licencjata i tym samym upraw-
nieniami do wykonywania zawodu w UE), pedagogika, 
wychowanie fizyczne, administracja, ochrona środowi-
ska, gospodarka przestrzenna, historia, socjologia, eu-

Zespół Szkół Integracyjnych po termomodernizacji

Osób Niesłyszących i Niedosłyszących, Ogólnopolski 
Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada”. 
W ostatnich latach gościliśmy w Inowrocławiu takich 
artystów jak m.in. Irena Kwiatkowska, Zofia Merle, 
Marek Perepeczko, Michał Bajor, zespoły De Mono, 
T. Love, Myslovitz, Formacja Nie¿ywych Schabuff, 
Kobranocka, Piersi, Skaldowie, Czerwone Gitary oraz 
plejadę gwiazd kabaretu: Ireneusza Krosnego, Jerzego 
Kryszaka, Cezarego Pazurę, Andrzeja Grabowskiego 
i zespołu Rak, Ani Mru-Mru . W ramach Koncertów 
Nadzwyczajnych w naszym mieście gościliśmy: Kon-
stantego Andrzeja Kulkę, Krzysztofa Pendereckiego, 
Tatianę Szebanową, Marka Pijarowskiego i Wojciecha 
Kilara. W hali widowiskowo-sportowej odbywają 
się corocznie koncerty z okazji Walentynek i Gale 
Barbórkowe, występował m.in. Chór Aleksandrowa, 
zespół Mazowsze, a tak¿e In-Grid, Stachursky, Michał 
Milowicz. Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza 
zorganizowała spotkania autorskie m.in. z Olgą Tokar-
czuk, Joanną Szczepkowską, Januszem L. Wiśniewskim 
oraz pisarzami dla dzieci: Anną Onichimowską, Beatą 
Ostrowicką, Krzysztofem Petkiem i Grzegorzem Kas-
depką. W 2004 r. w bibliotece uruchomiono Czytelnię 
Regionalną, a od 2005 r. filie biblioteczne funkcjonują 
w sieci komputerowej. 

Nie mo¿na pominąć równie¿ zainicjowanej w 2005 r. 
Alei Dębów - zwyczaju sadzenia drzew w Parku Solan-
kowym przez znane postaci ¿ycia społecznego, kultu-
ralnego i sportowego. Prezydent Miasta był patronem 
cyklu imprez poświęconych pamięci Papie¿a - Hono-
rowego Obywatela Miasta Inowrocławia (wspólnie 
z Komitetem dla Upamiętnienia Jana Pawła II: od-
słonięcie pomnika, koncerty, wystawy, inscenizacje 
i imprezy sportowe, Droga Krzy¿owa, album wielkiej 
wdzięczności „Teraz my przychodzimy do Ciebie...”).
- imprezy sportowe: w hali widowiskowo-spor-
towej odbywają się liczne imprezy sportowe i arty-
styczne, a tak¿e konferencje i kongresy. Inowrocław 
był organizatorem m.in. Pucharu Świata Grand 
Prix Polski Strong Man (2003 r.), Mistrzostw Polski 
w Minikoszykówce Chłopców Szkół Podstawowych 
(2004 r.), dwumeczu koszykarskiej kadry Polski 
z reprezentacją B Litwy (2006 r.), Mistrzostw Po-
morskiego Okręgu Wojskowego w Tenisie Stołowym, 
a tak¿e akcji „Umiem pływać – jestem bezpieczny”. 
Miasto jest tak¿e współorganizatorem dorocznego 
Biegu Zwycięstwa z udziałem Ireny Szewińskiej 
(od 2004 r.), Parafiady Archidiecezji Gnieźnieńskiej 
(od 2005 r.) i Zloty Motocyklowego „Na Soli” (2005 r.), 
w 2006 r. zorganizowano wojewódzkie obchody 
święta policji. Z bud¿etu miasta udziela się dotacji 
stowarzyszeniom i klubom na organizację imprez 
sportowych;
- koszykówka: na wniosek Prezydenta Inowrocławia 
władze SSA „Noteć” przekazały w drodze cesji prawo 
do gry w I lidze Inowrocławskiemu Stowarzyszeniu 
Sportowemu „Sportino”, które z sukcesem występuje 
na parkiecie, a jego finanse pozostają pod kontrolą 
ratusza. Koszykarze „Sportino” podobnie jak wcześniej 
gracze „Noteci” korzystają bezpłatnie z hali wido-
wiskowo-sportowej. Koszty funkcjonowania klubu 
ponoszą sponsorzy;
- inwestycje sportowe (zakończone lub w trakcie 
realizacji): 
- 2003 r. - powstanie Skate Parku u zbiegu ul. Zapa-
dłe – Stanisława Staszica – Świętokrzyska, w 2005 r. 
rozbudowa; 
- 2005 – oddanie do u¿ytku ścianki wspinaczkowej; 

wykonanie projektu technicznego na przebudowę 
stadionu przy ul. Macieja Wierzbińskiego oraz basenu 
„Delfin”; prace modernizacyjne w hali widowiskowo-
sportowej; otwarcie terenu rekreacyjnego „Przy Tę¿ni” 
z minigolfem i kręglami; powstanie sztucznego lodo-
wiska „Lodino” przy Gimnazjum nr 3 wraz z zakupem 
niezbędnych urządzeń do utrzymania lodowiska; 
- 2006 – rozpoczęcie budowy basenu krytego (nale-
¿ącego do najnowocześniejszych tego typu obiektów 
w kraju); zakup siedzisk na stadiony; budowa kortu 
tenisowego przy ul. Macieja Rakowicza; zakup świetl-
nej tablicy informacyjnej na zewnętrznej ścianie hali 
widowiskowo-sportowej; 

- przeprowadzono następujące inwestycje na rzecz 
kultury: zakup sceny estradowej (wcześniej miasto nie 
posiadało własnej sceny); doposa¿ono IDK w sprzęt 
nagłaśniający i oświetleniowy, wymieniono częściowo 
stolarkę okienną w IDK i Bibliotece Miejskiej; rozpoczęto 
remont Teatru Miejskiego. Na gruncie nabytym od mia-
sta prywatny inwestor wybudował kino „Kinomax”
- finansowanie kultury i sportu przez miasto: 
- wydatki z bud¿etu miasta na sport i kulturę fizyczną: 
2003 r. – 2 003 775 zł, 2004 r. – 2 264 641zł, 
2005 r. – 3 388 074 zł, 2006 r. – 12 463 582 zł;
- wydatki z bud¿etu miasta na kulturę: 
2003 r. – 1 958 764 zł, 2004 r. – 2 188 826 zł, 
2005 r. – 2 838 367 zł, 2006 r. – 3 241 094 zł. 

Migawka z Koncertu Nadzwyczajnego z udziałem 
Krzysztofa Pendereckiego.

Lodowisko sezonowe w pobli¿u Gimnazjum nr 3.



10 11

- o ratownictwie: kontynuowana jest tradycja organizowa-
nia Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa. Warto dodać, i¿ 
w tegorocznym forum uczestniczyli m.in. Jerzy Owsiak, Prezes 
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz nadbryg. 
Janusz Skulich, Śląski Komendant Wojewódzki Państwowej 
Stra¿y Po¿arnej; 

- posiłki dla wszystkich głodnych dzieci: ka¿de dziecko 
w naszym mieście, które głodne przychodzi do szkoły, otrzymuje 
pomoc w formie do¿ywiania, miasto z własnego bud¿etu wy-
daje ponad 200 000 zł na śniadania dla dzieci, ponadto miasto 
do dofinansowania przekazywanego co roku przez wojewodę 
na opłacenie obiadów, dokładało średnio ponad 200 000 zł. 
Poni¿szy wykres przedstawia sumy przekazywane w ciągu 
ostatnich czterech lat przez wojewodę oraz miasto na finan-
sowanie obiadów dla głodnych dzieci w Inowrocławiu (kwoty 
przeznaczane na ten cel przez miasto stanowiły uzupełnienie 
sum przekazywanych przez wojewodę do poziomu rzeczywi-
stych potrzeb w Inowrocławiu):

- badania dla kobiet:  dzięki staraniom miasta bydgoskie 
Centrum Onkologii zorganizowało w Inowrocławiu akcję 
bezpłatnych badań mammograficznych i cytologicznych 
dla kobiet, z których skorzystało prawie 1 000 pań. Ponadto 
Grupa Medyczna „Plus” z Warszawy przeprowadziła w na-
szym mieście akcję, podczas której panowie korzystali z m.in. 
z bezpłatnych konsultacji kardiologa i urologa. W Inowrocła-
wiu odbyła się tak¿e akcja „Servier dla serca”, której celem była 
diagnostyka chorób serca;
- świadczenia rodzinne: jednym z zadań miasta jest wy-
płata świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami, świadczeń 
opiekuńczych oraz składek na ubezpieczenia społeczne; 
- nowa świetlica: Ośrodek Profilaktyki,  i Rozwiązywania 
Problemów Uzale¿nień prowadzi otwartą w ubiegłym roku 
świetlicę socjoterepeutyczną przy ul. Solankowej 44; 
- „Pomoc Dzieciom”: jest to rachunek, na którym groma-
dzone są pieniądze przeznaczane na finansowanie pomocy 
dla chorych dzieci; 
- kongres: przygotowano XV Jubileuszowy Kongres Uzdro-
wisk Polskich, w którym uczestniczyli m.in. członkowie Izby 
Gospodarczej „Uzdrowiska Polskie”, Stowarzyszenia Gmin 
Uzdrowiskowych RP i Unii Uzdrowisk Polskich. 
- kampanie i warsztaty: w zakresie przeciwdziałania narko-
manii i alkoholizmowi organizowano m.in. kampanie profilak-
tyczno-informacyjne (np. „Alkoholowi mówimy NIE”), bada-
nia sonda¿owe (np. „Alkohol Nieletnim Dostęp Wzbroniony”), 
warsztaty psychoedukacyjne (np. „Stop agresji”); 
- dotacje: pomoc dla stowarzyszeń w formie dotacji z za-
kresu polityki społecznej (np. Polski Czerwony Krzy¿, Polski 
Komitet Pomocy Społecznej, Towarzystwo Pomocy im. Św. 
Brata Alberta i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne); 

- opłaty bez prowizji w kasie: w ratuszu (pok. nr 131) 
uruchomiono kasę, w której na konto miasta mo¿na wpłacać 
pieniądze bez prowizji,
- wydłu¿ono godziny pracy urzędu: we wtorki i czwartki 
Biuro Obsługi Interesantów i Kontroli, Urząd Stanu Cywilnego 
oraz stanowisko wymiany dowodów osobistych jest czynne 
do godz. 18.00,  
- nowy wydział: utworzono Wydział Spraw Społecznych 
i Promocji Zdrowia, którego głównym zadaniem stało się 
realizowanie zadań nało¿onych na Inowrocław w zakresie 
świadczeń rodzinnych, 
- stra¿ miejska: Stra¿ Miejska Inowrocławia została włączo-
na do struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Inowrocławia, 
- rozbudowano Biuro Obsługi Interesantów: dodano 
słowo „kontroli”, co oznacza, ¿e ten wydział przeprowa-
dza na polecenie prezydenta kontrole wewnętrzne. Poza 
tym w 2003 r. opracowano informator dla mieszkańców 
„Do którego urzędu z jakim problemem?”. BOIiK jest tak 
urządzone, ¿e przy poszczególnych stanowiskach mo¿na 
uporać się z większością spraw urzędowych. Ponadto m.in. 
w BOIiK z myślą o u¿ytkownikach internetu posiadających 
laptopy i jednocześnie bezprzewodowe karty Wi-Fi (zgodne 
ze standardem 802.11b lub 802.11g) stworzono pierwszą 
w Inowrocławiu mo¿liwość w takiej formie bezpłatnego 
korzystania z internetu,
- „Nasze Miasto Inowrocław”: w marcu 2005 r. ukazał się 
pierwszy numer informatora „Nasze Miasto Inowrocław” 
wydawanego w trybie miesięcznym przez Urząd Miasta 
Inowrocławia. Dzięki temu mieszkańcy bezpłatnie uzyskali 
informacje m.in. na temat działań Prezydenta Inowrocławia 
i urzędników oraz harmonogram imprez sportowych i kul-
turowych planowanych w mieście. Wydawanie informatora 
spotkało się nie tylko z aprobatą wielu mieszkańców, ale rów-
nie¿ zostało dostrze¿one przez Najwy¿szą Izbę Kontroli jako 
godna naśladowania inicjatywa;
- pełnomocnik: powołano Pełnomocnika ds. Młodzie¿y 
i Organizacji Pozarządowych, który m.in. organizuje konkursy 
na dofinansowanie projektów przygotowanych przez orga-
nizacje pozarządowe. Ponadto pełnomocnik zało¿ył pierwszy 
w mieście rejestr organizacji pozarządowych oraz wspomaga 
Młodzie¿ową Radę Miejską Inowrocławia;  
- tani urząd: wprowadzono system korzystania z usług 
własnych gońców do roznoszenia korespondencji urzędowej. 
Gońcami są osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku.  Dzięki 
wprowadzeniu tego rozwiązania spadły koszty korespon-
dencji; 
- miasto wspiera istnienie Ośrodka Wspierania Przed-
siębiorczości: miasto zawarło umowę z Polskim Towarzy-
stwem Ekonomicznym na prowadzenie Ośrodka Wspierania 
Przedsiębiorczości oraz Funduszu Rozwoju Przedsiębiorczości 
w Inowrocławiu. Dotyczy to organizowania szkoleń, konfe-
rencji i innych działań wspomagających rozwój gospodarczy 
oraz prowadzenia promocji i procedury po¿yczkowej 

ropeistyka, ekonomia i informatyka. Uczelnia posta-
wiła jeden warunek – na jednym kierunku musi być co 
najmniej 150 osób. Przez pierwszy rok studenci mieli 
być dowo¿eni bezpłatnie na zajęcia do Włocławka, 
a w roku szkolnym 2007/2008 nauka prowadzona 
byłaby ju¿ w Inowrocławiu, 
Wy¿sza Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy – miasto 
wspiera działania środowisk dą¿ących do utworzenia 
w Inowrocławiu ośrodka akademickiego WSG. Zgod-
nie z planowanym harmonogramem, w budynku 
w którym dawniej mieścił się Zespół Szkół im. Marka 
Kotańskiego (właściciele obiektu przekazali WSG bu-
dynek bezpłatnie w dzier¿awę na 12 lat z mo¿liwością 
przedłu¿enia) ju¿ w na początku 2007 r. ma powstać 
filia Biura Karier WSG, następnie w listopadzie 
przyszłego roku zacznie działać filia Akademickiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości przy współpracy WSG 
oraz Punkt Informacyjny Europe Direct. Prezydent 
Inowrocławia oraz Kanclerz Uczelni podpisali list 
intencyjny o współpracy między miastem, a uczelnią. 
Pierwsi studenci rozpoczną naukę w inowrocławskim 
ośrodku WSG w październiku 2007 r. 

w ramach Funduszu Rozwoju Przedsiębiorczości. 
- zamówienia publiczne: w ciągu ostatnich czterech lat 
miasto w sumie udzieliło ponad czterystu zamówień publicz-
nych, z czego najwięcej przetargów nieograniczonych; 

- „Promocja i ochrona zdrowia”: w ramach realizacji 
tego zadania publicznego zawarto umowy m.in. z Polskim 
Związkiem Niewidomych, Inowrocławskim Stowarzyszeniem 
„Amazonki” i Polskim Związkiem Diabetyków; 
- utworzono filie: powstała filia ¯łobka Miejskiego „Maja” 
oraz Domu Dziennego Pobytu „¯yczliwa Przystań”; 
- jubileusz uzdrowiska: zorganizowano uroczyste obchody 
jubileuszu 130-lecia Uzdrowiska Inowrocław;
- powstał zespół: powołano zespół ds. prac nad ustaleniem 
posiadania przez Inowrocław na swym obszarze naturalnych 
złó¿ surowców leczniczych. Zadaniem zespołu jest podjęcie 
prac zmierzających do utrzymania przez Inowrocław statusu 
uzdrowiska. W tym miejscu nale¿y dodać, i¿ w bie¿ącym roku 
miejscy radni podjęli uchwałę w sprawie tymczasowego sta-
tutu Uzdrowiska Inowrocław; 
- z myślą o dzieciach: zorganizowano wiele imprez dla 
dzieci, w tym m.in. Zimowa Olimpiada Świetlic Socjoterapeu-
tycznych, Mikołajkowy Festyn Sportowo-Rekreacyjny i Letnia 
Spartakiada dla Dzieci ze Świetlic Socjoterapeutycznych.

- Młodzie¿owa Rada Miejska Inowrocławia: co roku 
wybierana jest reprezentacja uczniów inowrocławskich szkół 
ponadgimnazajalnych na wzór Rady Miejskiej. Do zadań 
MRMI nale¿y m.in. inicjowanie, opiniowanie  i wspieranie  
działań, których adresatem jest młodzie¿;
- „Młodzie¿owa Alternatywa”: cykl imprez organizowa-
nych przede wszystkim przez młodzie¿ (przy wsparciu mia-
sta) i dla młodych ludzi, m.in. Streetball, zawody kajakowe na 
Noteci w Mątwach;
- Skate Park: powstanie i dalsza rozbudowa, jest to nie tylko 
miejsce, gdzie od wiosny do jesieni młodzi ludzie spotykają się 
i je¿d¿ą na rolkach, ale organizowane są tam tak¿e koncerty 
hip-hopowe, odbywają się tam m.in. ogólnopolskie zawody 
dla rolkarzy;
- współpraca z organizacjami pozarządowymi: zlecano 
zadania publiczne organizacjom pozarządowym, w tym 
np. prowadzenie magazynu oddzie¿y, współfinansowanie 
wypoczynku letniego młodzie¿y, powstanie pod patronatem 
Prezydenta Inowrocławia banku ¿ywności, którego działal-
nośc polega na systematycznym bezpłatnym przekazywaniu 
¿ywności osobom najbardziej potrzebującym (¿ywność oraz 
pieniądze bank uzyskuje m.in. organizując kilka razy w roku 
zbiórki w supermarketach oraz bezpośrednio od sponsorów), 
z roku na rok wzrastają nakłady z bud¿etu miasta na realizację 
zadań publicznych zleconych organizacjom pozarządowym; 

- targi turystyczne: TT Warsaw Tour&Travel w Warszawie, targi 
turystyczne w Poznaniu, gdzie gości m.in. „Koza Szymborska”, 
Na styku Kultur w Łodzi, targi w Gdańsku, a przy współpracy 
z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu – Międzynarodowe 
Targi „Grüne Woche” w Berlinie, Międzynarodowej Targi 
Turystyczne ITB w Berlinie, Międzynarodowe Targi w Holandii, 
Międzynarodowe Targi Turystyczne „GLOB” w Katowicach;
- zespół ds. promocji turystycznej: powstał w wyniku 
zacieśnienia współpracy z sanatoriami i instytucjami oraz 
organizacjami z bran¿y turystycznej, ponadto miasto przy-
stąpiło do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej oraz 
Internetowego Sytemu Informacji Turystycznej prowadzone-
go przez Polską Organizację Turystyczną;
- inicjatywy gospodarcze: organizowanie imprez gospo-
darczych i uczestniczenie w targach inwestycyjnych np. przy-
gotowanie we współpracy z  NOT i PTE Inowrocławskiej Wy-
stawy Gospodarczej i konkursu „Najlepszy Produkt Roku”;
- internet: wdro¿enie nowej strony internetowej  w wersji 
polskiej, niemieckiej i angielskiej oraz prezentacji multimedial-
nej – tzw. spaceru interaktywnego; 
- Bank Informacji Inwestycyjnych: dostępne na stronie 
internetowej miasta zestawienie terenów inwestycyjnych 
Inowrocławia, podmiotów prywatnych oraz informacje, któ-
re mogą być u¿yteczne dla potencjalnych inwestorów;
- tablice z planem miasta: na terenie Inowrocławia usta-
wiono: tablice z planem miasta i schematem przebiegu szlaku 
bursztynowego, tablice promujące uzdrowiskowy charakter 
miasta, plakaty wieloformatowe promujące tę¿nię;

XI Ogólnopolskie Forum Ratownictwa w Inowrocławiu.
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- materiały promocyjne: wydawane są w kilku językach 
obcych foldery – np. „Inowrocław. Kujawski Zdrój”, ulotki 
o tematyce gospodarczej i turystycznej, „Informator Gospodar-
czy” z ofertami inwestycyjnymi, ponadto dodatki ogólnopolskie 
promujące uzdrowiskowy charakter miasta, prezentacje go-
spodarcze w Katalogu Ofert Inwestycyjnych Polskich Miast 
i Gmin, promocja Inowrocławia m.in. na antenie TVP3, TV4, 
TV Polonia i TV Kultura;
- nagrody i wyró¿nienia:
Konkurs „Acanthus Aureus” – Inowrocław jako jedyne miasto 
został nagrodzony podczas Międzynarodowych Targów Tury-
stycznych Tour Salon 2003 w Poznaniu za stoisko najbardziej 
sprzyjające realizacji strategii marketingowej (zabudowę 
stoiska wykonano na wzór Tę¿ni Solankowej); 
Konkurs „Miasta Europy” – konkurs organizowany przez Radio 
Pomorza i Kujaw, „Gazetę Pomorską” i TVP 3 w Bydgoszczy. 
W kategorii „miasta” zwycię¿ył Inowrocław, który otrzymał wy-
ró¿nienie a¿ w czterech kategoriach: gospodarczej, samorzą-
dowej, edukacyjnej i gospodarczej, w ocenie poszczególnych 
komisji o tak wysokiej lokacie zdecydowało „(...) umiejętne 
wykorzystanie walorów uzdrowiskowych (...)”; 
Ranking tygodnika „Wprost” – w rankingu uzdrowisk polskich 
spośród 75 uzdrowisk, Inowrocław uplasował się na 8 miejscu;
Ranking tygodnika „Wprost” – Inowrocław okazał się jednym 
ze stu najlepszych miast do zamieszkania w Polsce;
Ranking Serwisu Samorządowego PAP – w rankingu dotyczą-
cym sytuacji fi nansowej jednostek samorządu terytorialnego 
po dwóch kwartałach 2005 r., Inowrocław zajął 9 miejsce 
sposród 2 416 gmin polskich; 
„Gmina Przyjazna Środowisku” –  Inowrocław otrzymał ten 
tytuł jako jedno z pięciu miast polskich w grupie miast powy¿ej 
30 000 tys. mieszkańców, kapituła konkursu wyró¿niła w ten 
sposób nasze miasto za produkcje dywanów trawiastych; 
Narodowy Konkurs Ekologiczny – kapituła konkursu pozytyw-
nie oceniła za wzorowe wdra¿anie programu dotyczącego 
segregacji odpadów u źródła ich powstania; 
Ranking „Wspólnoty” – w „Rankingu na najtańszy urząd” opra-
cowanym przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 
inowrocławski ratusz zajął piąte miejsce w Polsce i pierwsze 
w województwie kujawsko-pomorskim.

- tablice na głazach: w Solankach prof. Aleksandra 
Cofta-Broniewska, Honorowy Obywatel Inowrocławia 
odsłoniła dwie tablice informacyjne, usytuowane na głazach, 
a upamiętniające prehistoryczne sanktuaria. Tablice mają 
się przyczynić do spopularyzowania wiedzy o pradziejach 
Inowrocławia. 
- ławeczka z gen. Władysławem Sikorskim w Parku So-
lankowym: 85. rocznica „Cudu nad Wisłą” została upamięt-
niona w Inowrocławiu odsłonięciem monumentu poświęco-
nego gen. Władysławowi Sikorskiemu. Podczas uroczystości 
wśród dostojnych gości obecny był tak¿e m.in. Ryszard Ka-
czorowski, ostatni Prezydent RP na uchodźstwie. Monument 
stoi w pobli¿u Zakładu Przyrodoleczniczego i jest niewątpliwą 
atrakcją dla osób przyje¿d¿ających do naszego miasta – wielu 
kuracjuszy wyje¿d¿a z Inowrocławia z pamiątkowym zdjęciem 
na ławeczce z gen. Władysławem Sikorskim;   

- rewitalizacja murów miejskich wraz z otoczeniem: 
jest to pierwsze w historii miasta profesjonalne odnowienie 
murów miejskich, przygotowano tak¿e studnię, która 
w przyszłości zostanie oświetlona i dzięki temu będzie mo¿na 
oglądać dolną część murów miejskich; 

- tę¿nia i Solanki: zakończenie budowy Tę¿ni Solankowej. 
Warto dodać, i¿ ponadto opracowano plan rewitalizacji 
Parku Solankowego; 
- basen: budowa w 2006 r. krytego basenu przy Gimnazjum 
nr 1 – obok niecki sportowej o wymiarach 25 m x 12,5 m 
i niecki rekreacyjnej, będzie te¿ m.in. sztuczna rzeka, kaska-
da do masa¿u, gejzer powietrzny, jacuzzi z oświetleniem 
podwodnym oraz sztuczne lodowisko;

- fontanny w Parku Solankowym: na obu stawach 
w Parku Solankowym powstały fontanny, obiekty te nocą 
są podświetlane. Na małym stawie wcześniej równie¿ była 
fontanna, która została przeniesiona na staw w pobli¿u 
ulic Leona Czarlińskiego i Edwarda Ponińskiego; 
- prace archeologiczne: na placu przed Teatrem Miej-
skim prowadzone były prace archeologiczne. W tym 
miejscu przed wiekami istniał Klasztor Franciszkanów, 
a w pobli¿u rozwijał się handel i rzemiosło. Odkryto wiele 
cennych eksponatów. W przyszłości planowane jest 
stworzenie tam swoistego muzeum, w którym poprzez 
podświetlenie pozostałości po klasztorze przez specjalnie 
przygotowaną szybę będzie mo¿na obejrzeć skarby prze-
szłości, które kryje ziemia;
- pomnik: rewitalizacja oraz obło¿enie płytami granitowy-
mi cokołu pomnika Jana Kasprowicza;
- remont fontanny przed sądem: obiekt ten został 
podświetlony; 
- rewitalizacja pomników w Parku Solankowym: trzy 
pomniki: Trzy Gracje, Trzy Amfory i Motyl. Ponadto odno-
wiono popiersie Zygmunta Wilkońskiego;

Tak bedzie wyglądał basen budowany w pobli¿u Gim-
nazjum nr 1.

Ryszard Kaczorowski podczas odsłonięcia pomnika gen. 
Władysława Sikorskiego w Solankach

Szanowni Inowrocławianie!
Dobiega końca czteroletnia kadencja samorządu, 

a wraz z nią sprawowanie przeze mnie funkcji Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia. Jesienią 2002 r. uczestniczyliśmy 
w wyjątkowych wyborach, bowiem po raz pierwszy 
w dziejach mieszkańcy wybierali prezydenta w głoso-
waniu bezpośrednim. Państwo obdarzyli mnie wówczas 
wielkim zaufaniem. Byłem tym wyborem zaszczycony, 
ale te¿ czułem – i nadal czuję – wielką odpowiedzialność 
płynącą z tego faktu. Wykonując zadania prezydenta 
starałem się ze wszystkich sił tak pracować i takie podej-
mować decyzje, aby nie zawieść kredytu zaufania, jakim 
zostałem obdarzony. Rządziłem w sposób uczciwy, bez 
afer i korupcji, nie tolerowałem łapówkarstwa.

Wkrótce po objęciu urzędu prezydenta, w grudniu 2002 r. przedstawiłem dokument 
o stanie Miasta, nazwany raportem otwarcia. Teraz czas na podobny dokument, 
w którym podsumowuję efekty moich czteroletnich działań jako Prezydenta Miasta 
Inowrocławia.

Na kolejnych stronach „Raportu o stanie Miasta 2006” podane są dokładne 
informacje, zawierające fakty i liczby. W tym miejscu chcę raz jeszcze wskazać na 
sprawę podstawową – fi nanse Miasta. Pod koniec 2002 r. Inowrocław znajdował się 
w bardzo trudnej sytuacji bud¿etowej, wręcz groziła zapaść fi nansowa; banki odmawia-
ły udzielenia pomocy, a równolegle musieliśmy szukać porozumienia z kilkudziesięcioma 
wierzycielami. Dziś nie ma takiego zagro¿enia, ale negatywne skutki wcześniejszych 
rządów Miasto dalej jeszcze odczuwa i odczuwać będzie. Na sądowy werdykt ocze-
kują sprawy z poprzedniej kadencji, m.in. sprawa roszczeń spółki „Mielec-Diesel-Gaz” 
i problem eksploatacji przez Miasto wysypiska odpadów komunalnych w Latkowie. 
Z zadowoleniem mogę podkreślić, ¿e podczas mojej prezydentury nie podjąłem ¿adnej 
złej decyzji, która w skutkach fi nansowych mo¿e w przyszłości obcią¿yć kolejne władze.

Bud¿etowi Inowrocławia nic nie zagra¿a, Miasto mo¿e się rozwijać bez przeszkód 
i tak się dzieje. Na inwestycje w 2006 r. przeznaczona zostanie rekordowa kwota 26,6 mln zł 
(dla porównania w 2003 r. było to jedynie 3,6 mln zł). Przy ulicy Wojska Polskiego po-
wstaje budynek socjalny. Przy Gimnazjum nr 1 budowana jest kryta pływalnia i wkrótce 
mieszkańcy będą mogli korzystać ze wspaniałego obiektu rekreacyjnego. Przygotowa-
ne zostały perspektywiczne plany inwestycyjne na kolejne lata, w których m.in. ujęto 
remonty i przebudowy ulic i placów (np. placu Klasztornego), modernizację pływalni 
„Delfi n” i Stadionu Miejskiego, odnowienie elewacji Teatru Miejskiego i dalsze inwestycje 

w Solankach, w tym budowa pijalni wód wraz z ujęciem źródła z wodą solankową. 
Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad uwzględniła nasze usilne starania i zleciła przygo-
towanie projektu budowlanego obwodnicy. Czekamy na nią z utęsknieniem, to będzie 
największa od lat inwestycja drogowa w regionie, jak wa¿na dla mieszkańców – nikogo 
nie trzeba specjalnie przekonywać…

Nie mo¿na nie zauwa¿yć, ¿e Inowrocław staje się miastem piękniejszym, lepiej 
zagospodarowanym i bardziej przyjaznym ni¿ miało to miejsce jeszcze kilka lat temu. 
Zakończona została budowa Tę¿ni Solankowej i pięknie zagospodarowano teren wo-
kół niej. Inwestujemy w Solanki, które promują Miasto w kraju i za granicą. Dbałość 
o uzdrowiskowy charakter Inowrocławia skutkuje równie¿ tym, ¿e setki mieszkańców 
utrzymało swoje miejsce pracy lub znalazło zatrudnienie bezpośrednio w uzdrowisku, 
czy w fi rmach je obsługujących.

Jest dla mnie osobistą satysfakcją, ¿e to od nas samorządowcy z innych miast 
i gmin brali przykład jak radzić sobie z niektórymi problemami. Przypomnę chocia¿by 
– dodatkowe patrole policji i pierwszy w Polsce fotoradar, sfi nansowane ze środków 
samorządu. Wzrasta stan bezpieczeństwa i nikt ju¿ nie ma wątpliwości, ¿e wykupienie 
dodatkowych słu¿b patrolowych dla policji było dobrym rozwiązaniem. I inne nasze 
pomysły: stypendia studenckie, powołanie Młodzie¿owej Rady Miasta, pomysł na pro-
dukcję dywanów trawiastych z odpadów komunalnych itd. Kiedy w kraju pomyślano 
o zapewnieniu bezpłatnych posiłków dla dzieci z ubogich rodzin, w Inowrocławiu czy-
niono tak ju¿ od trzech lat...

 Jak nigdy dotąd, Inowrocław otrzymywał presti¿owe nagrody i wyró¿nienia, 
m.in. za wzorcową promocję Miasta na największych targach turystycznych w Po-
znaniu w 2003 r. Jesteśmy laureatem Narodowego Konkursu Ekologicznego, jaki pod 
patronatem Prezydenta RP prowadzono w latach 2005 i 2006. W 2005 r. zwycię¿yliśmy 
w wojewódzkim konkursie Miasta Europy, wreszcie w 2004 r. tygodnik „Wprost” uznał 
Inowrocław za jedno ze stu miast w Polsce, gdzie warto zamieszkać.

W minionym czteroleciu budowaliśmy lokalną to¿samość i umacnialiśmy nasz 
patriotyzm. Wspólnie, z wielkim wzruszeniem, prze¿ywaliśmy odejście Jana Pawła II, 
Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. Skwer z obeliskiem Jemu poświęconym 
jest dziś jednym z tych szczególnych miejsc wa¿nych dla ka¿dego z nas.

Nie byłoby tego wspólnego dobra, gdyby nie ¿yczliwość i zaufanie inowrocła-
wian. Za mądre rady i uzasadnione słowa krytyki serdecznie dziękuję mieszkańcom, 
a w szczególności radnym i pracownikom Urzędu Miasta, organizacjom i stowarzysze-
niom, związkom zawodowym, samorządom osiedli, parafi om, działkowiczom, wszyst-
kim, którym dobro naszego Miasta le¿y głęboko na sercu…

                           Ryszard Brejza
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UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
11 listopada – godz. 10.00, kościół pw. Św. Mikołaja, msza 
św. z okazji Narodowego Święta Niepodległości, po mszy 
św. przemarsz pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich przy 
ul. Orłowskiej, gdzie ok. godz. 12.00 rozpocznie się  manifestacja 
patriotyczna

SPORT
4 listopada - godz. 13.30, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Goplania Inowrocław – Unia Solec Kujawski, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
4 listopada - godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – I liga, 
Sportino Inowrocław – ZKS Stal Stalowa Wola, hala wdowisko-
wo–sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 15 zł i 8 zł 
(ulgowy).
5 listopada - godz. 11.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, MKP 
Noteć Inowrocław - Dąb Barcin, Stadion Miejski III, ul. Daniela 
Rakowicza 93, wstęp wolny.
5 listopada - godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowi-
skowo–sportowa, al. Niepodległości 4,  wstęp wolny. 
11 listopada - godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – I liga, 
Sportino Inowrocław – MKS Znicz Basket Pruszków, hala wi-
dowiskowo–sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 15 zł 
i 8 zł (ulgowy).
12 listopada - godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowi-
skowo–sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
12 listopada - godz. 12.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Goplania Inowrocław – Mień Lipno,  Stadion Miejski II, ul. Or-
łowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
13 ,15  listopada - godz. 16.00 – 20.00, wystawa amatorskich 
prac o tematyce sportowej, pokój 226 w hali widowiskowo–
sportowej,  al. Niepodległości 4, wstęp wolny.
18 listopada - godz. 10.00, VII Zespołowy Turniej Osiedlowy 
– Koszykówka, mała sala Hali Widowiskowo – Sportowej, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny.
18 listopada - godz.13.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Cuiavia Inowrocław –  Olimpia Grudziądz, Stadion Miejski I, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2,  bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
18 listopada - godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – I liga, 
Sportino Inowrocław – Grono SSA Zielona Góra, hala wido-
wiskowo – sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 15 zł 
i 8 zł (ulgowy).
19 listopada - godz. 11.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, MKP 
Noteć Inowrocław – Jagiellonka Nieszawa, Stadion Miejski III, 
ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny.

19 listopada - godz. 12.00, mecz koszykówki, liga wojewódzka, 
UKS Jadwiga – Kopernik Toruń,  hala widowiskowo–sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny
20, 22 listopada - godz. 16.00 – 20.00, wystawa amatorskich 
prac o tematyce sportowej, pokój 226 Hali Widowiskowo – Spor-
towej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.
25 listopada - godz. 12.00, mecz koszykówki, liga wojewódzka, 
UKS Jadwiga – Wrzos Toruń, hala widowiskowo–sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny.
25 listopada - godz. 17.00, Piłkarski Turniej Oldbojów – Pamięci 
Zmarłym Piłkarzom, hala widowiskowo–sportowa, al. Niepodle-
głości 4, wstęp wolny.
26 listopada - godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala wido-
wiskowo–sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny
9 grudnia – godz. 10.00, zabawa mikołajkowa dla dzieci 
niepełnosprawnych, hala widowiskowo–portowa, al. Niepod-
ległości 4, zapisy uczestników przyjmowane są do 20 listopada 
w Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia 
Urzędu Miasta Inowrocławia, al. Henryka Sienkiewicza 1, 
tel. 052 35 55 265, wstęp wolny

KULTURA
10 listopada – godz. 19.00, koncert z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości „Tęczowy Chopin”, wystąpi: Orkiestra Kameralna 
„Pro Arte” pod dyr. Michała Nestorowicza, solista – Wojciech 
Mrozek (klarnet), Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana 
Kilińskiego 16, wstęp wolny
14 listopada – godz.12.00,  wystawa malarstwa Anny Drejas, 
Galeria w Ratuszu, wstęp wolny 
16 listopada - godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy 
o...”, wystąpią: Maria Nowosad i El¿bieta Nowosielska, Galeria 
Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny
18 listopada - godz. 
10.00, Finał Konkursu 
Recytatorskiego Poezji 
i Prozy Kujawskiej im. 
Franciszka Becińskie-
go, Galeria Miejska, 
ul. Jana Kilińskiego 16, 
wstęp wolny
24 listopada – godz.
18.00, otwarcie wysta-
wy bi¿uterii Małgorza-
ty Nijak-Kucharskiej 
i Anny Pałubickiej, 
Galeria Miejska, ul. 
Jana Kilińskiego 16, 
wstęp wolny

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 052 35 55 343,  e-mail: 
redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl  Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław.  Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelny, Monika Dąbrowska, Jacek Nijak.  Przygotowanie do 
druku: Studio Grafiki Komputerowej TOTEM. Druk: Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „POZKAL”.
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 Porządek obrad XLVI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 
był następujący (od pkt. 10 do 34):
- w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowrocławia na 2006 r. 
oraz w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2004-2007 
i w uchwale w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego;
- w sprawie procedury uchwalania bud¿etu Miasta Inowro-
cławia;
- w sprawie przyjęcia Miejskiej Strategii Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych na lata 2006-2015;
- w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2007-2010;
- w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem 
osób i baga¿u taksówkami na terenie gminy Miasto Inowrocław 
oraz wprowadzenia obowiązku stosowania dodatkowych ozna-
czeń w odniesieniu do taksówek;
- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości 
poło¿onych w Inowrocławiu przy ulicach Juliusza Trzcińskiego, 
Konwaliowej i Jaśminowej;
- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości po-
ło¿onych w Inowrocławiu w rejonie ul. Marii Skłodowskiej-Curie;
- w sprawie określenia zasad oddawania nieruchomości w trwały 
zarząd jednostkom organizacyjnym gminy Miasto Inowrocław;
- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomo-
ści poło¿onej w Inowrocławiu przy ul. Staropoznańskiej;
- w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości 
w drodze przetargu;
- w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego  - ul. Lipowa 56-62;
- w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego - ul. Długa-Kątna;
- w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Miasto Inowrocław dla obszaru przylega-
jącego do ul. Bagiennej oraz linii kolejowej Gdynia-Katowice;
- zmieniająca uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla obszaru 
w rejonie ul. Okrę¿ek;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miasto Inowrocław 
dla osiedla „Szymborze”
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miasto Inowrocław 
dla terenu Aeroklubu Kujawskiego przy ul. Toruńskiej;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miasto Inowrocław 
w rejonie ulic: Kruśliwiecka, Szosa Bydgoska i Osiedle Bydgoskie;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miasto Inowrocław 
w rejonie ulic: Orłowska i Rzemieślnicza;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miast 
Inowrocław w rejonie ulic: Władysława Łokietka i Stefana 
Czarnieckiego;
- w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 
w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw;
- w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga dotyczy działania Wy-
działu Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta Inowrocławia, który 
zdaniem skar¿ącej jest przyczyną tego, ¿e do tej pory nie posiada 
godziwego mieszkania, skarga została uznana za bezzasadną);
- w sprawie rozpatrzenia skargi (zło¿ono skargę na Naczelnika 
Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia zarzucając mu 
bezczynność w sprawie przyznania zasiłku rodzinnego z tytułu 
samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku  
dla bezrobotnych na skutek upływu ustawowego okresu jego 
pobierania, skarga uznana została za bezzasadną);
- w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga dotyczy sposobu roz-
patrzenia wniosku o wynajem lokalu, skarga została uznana za 
bezzasadną);
- w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga dotyczy postępowania 
Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, skarga została 
uznana za bezzasadną);
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stronie 
www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 24, 
w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia.

Zespół „Mazowsze” wystapił niedawno 
w hali widowiskowo-sportowej.

Fot. Beata Zarzycka


